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0. Wstęp 
 

 18. część z cyklu: „Budownictwo ludowe, małomiasteczkowe  
i dworskie oraz kapliczki i inne pamiątki Ziemi Krakowskiej” jest zbiorem 
zdjęć wykonanych w ostatnim ćwierćwieczu, głównie jednak w ciągu 
ostatnich 15. lat, na obszarze szeroko rozumianych zachodnich obrzeży  
i okolic Krakowa, a swym zasięgiem terytorialnym obejmuje: Piekary, 
Kryspinów, Cholerzyn, Liszki, Kaszów, Mników, Przeginię Duchowną, 
Brodła, Aleksandrowice, Kleszczów, Rudawę, Nawojową Górę, Kobylany, 
Karniowice, Dubie, Dębnik, Paczółtowice, Zielonki, Korzkiew, Owczary, 
Garlicę Murowaną, Iwanowice, Jawiszowice, Świątniki Górne, Podchybie, 
Czaniec, Roczyny, Rzyki i Wieprz. 
 Większość prezentowanych w albumie zdjęć została wykonana 
osobiście przeze mnie, ale do zbioru dodałem też fotografie przekazane mi 
innych autorów, hobbystów i miłośników etnografii: Ewy Skoplak, Łukasza 
Opałka, Bogdana Wollka i Ryszarda Nalborczyka, bo uznałem, że ich 
upublicznienie jest mało prawdopodobne, a uchwycone przez nich obiekty 
zasługują na szersze rozpowszechnienie i utrwalenie. Jestem natomiast 
przekonany, że wspaniały, monograficzny zbiór etnograficznych rarytasów 
autorstwa Przemysława Wesołowskiego, którego spore fragmenty 
zaprezentowałem, za zgodą autora, w częściach: XVII, XIX i XXI z cyklu: 
Dawny świat okolic Krakowa, zasługuje na oddzielną publikację i myślę, że 
ich autor jest w stanie zrobić to lepiej i bardziej szczegółowo ode mnie. 
 Poniżej zawarłem krótkie opisy wybranych miejscowości, których 
etnograficzne uroki poniższy zbiór prezentuje w sposób w najbardziej 
zasobny. W innych przypadkach krótkie informacje historyczne i opisy 
starałem się zamieszczać bezpośrednio pod zdjęciami. 
 Piekary to podkrakowska wieś położona w gminie Liszki, w XVI wieku 
przynależna do opactwa Benedyktynów w Tyńcu. Oprócz neogotyckiego 
zespołu pałacowo-parkowego na uwagę zasługują tu nadwiślańskie 
krajobrazy, wyścielane głównie rozległymi szpalerami wierzb (rozdział I). 

Kryspinów, dawna Śmierdząca (rozdział II), wieś przynależna do 
gminy Liszki, znany jest głównie z niszczejącego od półwiecza pałacu 
Skirlińskich, który jest usytuowany w jej centralnej części. Pozostaje 
nadzieja, że pałac ten, o którego historii piszę poniżej, zostanie odnowiony, 
a otoczenie parkowe zrewitalizowane, bo takie deklaracje docierały od 
obecnych jego właścicieli już w roku 2015. Ale póki co obiekt chyba nadal 
tkwi w pogłębiającym się zaniedbaniu. 
 Warto zatem wspomnieć, że ten neorenesansowy pałac został 
wybudowany przez Jana Skirlińskiego pod koniec XIX wieku, według 
projektu Zygmunta Hendla, z wykorzystaniem murów swego poprzednika  
z przełomu XVIII i XIX w. Po śmierci Skirlińskiego obiekt został sprzedany 
rodzinie Suskich z Krakowa, a potem przeszedł w ręce ich spadkobierców: 
Jaworskich, Madeyskich i Czechowiczów. Po roku 1945 funkcjonował tu 
Państwowy Dom Dziecka, w latach 50. XX w. należał on już do Gminnego 
Ośrodka Maszynowego, później do Państwowego Ośrodka Maszynowego,  
a w połowie lat 90. XX w. na krótko urzędowała tu firma PROMEROL, po 
czym powrócił do rodziny Suskich, która miała mu przywrócić dawne piękno. 
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        W sąsiedztwie pałacu znajdują się pozostałości równie zaniedbanego 
parku i dawny staw. 

Cholerzyn to wieś  położona w gminie Liszki. W 1595 roku wieś była 
własnością wojewodziców krakowskich: Gabriela, Andrzeja i Jana Magnusa 
Tęczyńskich. Obecnie skrajną część tej graniczącej z Krakowem wsi zajmuje 
popularny zbiornik, zwany „krakowskim Balatonem”, powstały po 
zakończeniu eksploatacji piasku. Ozdobą wsi z pewnością była nieistniejąca 
już chałupa pod nr 2 (rozdział III). 
 Kilka zdań z historii Liszek, znanej podkrakowskiej miejscowości, 
zlokalizowanej w powiecie krakowskim, której etnograficzny przekrój, 
usytuowany wzdłuż ulicówki, zestawiłem w rozdziale IV.  
 W XIII wieku Liszki należały do sióstr Norbertanek z krakowskiego 
Zwierzyńca. Na przełomie XIII i XIV wieku zakupili je Benedyktyni  
z Tyńca.  W roku 1254 erygowano tu parafię, jedną z pierwszych  
w okolicach Krakowa.  W roku 1363 przebywał tu Kazimierz Wielki  
i wówczas wg miejscowej tradycji dał on Liszkom przywilej miasteczka.  
W tym czasie powstał rynek, który w tych czasach zwany był placem św. 
Mikołaja. W latach 1815–1846 miejscowość wchodziła w skład Wolnego 
Miasta Krakowa. W roku 1873 został wybudowany i konsekrowany aktualnie 
istniejący neoromański kościół, który zastąpił murowaną świątynię z roku 
1587. 4 lipca 1943 niemieccy okupanci  dokonali pacyfikacji wsi, w wyniku 
której zostało zabitych 30 osób.  
 W roku 1964 w rynku została otwarta pętla linii autobusowej MPK  
o numerze 229, która połączyła miejscowość z Salwatorem. 28 listopada 
2009 powszechnie znana i ceniona kiełbasa lisiecka, do tej pory małopolski 
produkt regionalny, została wpisana na europejską listę produktów 
tradycyjnych.  

Tradycje rzeźnicze i masarskie są w okolicach Liszek powszechnie 
znane. Odkąd sięga moja pamięć, z Liszek i Kaszowa dojeżdżały do Krakowa 
„wiejskie baby” obładowane wiklinowymi koszami, również zawieszonymi 
na plecach, trudniące się nielegalnym w czasach PRL rozprowadzaniem po 
krakowskich czynszówkach tutejszych wiktuałów wędliniarsko-mięsnych,  
z których szczególnie wyborna była tradycyjna wiejska kiełbasa oraz 
niedostępna w sklepach mięsnych cielęcina, towary oczywiście sprzedawane 
w rynkowych cenach, znacznie wyższych od tych sklepowych. Gdzie 
dzisiejszym substytutom tzw. „wiejskich kiełbas” do ich niedościgłych 
wzorców sprzed pół wieku, których konsystencję, smak i zapach trudno 
zapomnieć. Kiełbasa ta nie była zbita i posiadała wewnątrz smakowitą 
galaretkę, jej smak i zapach był przesycony czosnkiem, a skórka 
podkopcona ogniem wędzarni. W znanych „babom” domach była wyciągana 
prosto z koszów i co mogło tylko razić to niechlujne pakowanie 
kilogramowych z reguły porcji w nie zawsze czyste papiery pergaminowe; 
ale kto wtedy, w dobie stałych niedoborów przetworów mięsnych, zwracał 
na to uwagę. 
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 Liszki posiadają charakterystyczny dla małomiasteczkowej zabudowy 
rynek i przylegający do niego kościół parafialny oraz sporo jeszcze starych 
chałup, które od dawna nadawały tu specyficzny klimat. Rokowania co ich 
przyszłości nie są jednak optymistyczne, bo większości są już one 
opuszczone i zdane jedynie na dobre gusta przyszłych nabywców. W roku 
2019 nie było jeszcze w Gminie Liszki gminnej ewidencji zabytków (ja 
przynajmniej na taki dokument nigdzie nie natrafiłem), więc zabytkowe 
obiekty z jej terenu nie byłem w stanie dokładnie opisać i ograniczyłem się 
jedynie do osobistych szacunków, mając na względzie pewne typowe dla 
danego czasu detale.  
 Kaszów (rozdział V) to wieś położona w gminie Liszki, wzmiankowana  
w dokumentach stwierdzających przywileje klasztoru Benedyktów już od 
1105 roku, a następnie w dokumentach wydawanych w latach 1229 i 1275 
przez Bolesława Wstydliwego. W 1282 roku wieś, dokumentem Leszka 
Czarnego, została przeniesiona na prawo magdeburskie. W 1363 roku 
Kazimierz Wielki nadał sołectwo wsi opatowi tynieckiemu i w posiadaniu 
klasztoru znajdowała się ona do 1786 roku, kiedy przeszła w ręce prywatne. 
1 września 1939, gdy roku wybuchła wojna, pierwsze bomby spadły na wieś 
około godziny piątej rano. 1 lipca 1943 roku okupant niemiecki dokonał 
pacyfikacji wsi, w wyniku której zginęło 27 osób. 
 Do dziś wieś posiada zabudowę klasycznej ulicówki, w której znajduje 
się sporo starych chałup dających wyobrażenie o dawnym wyglądzie 
przedpola Krakowa; wiele z nich jest jeszcze do uratowania. Ulicówka 
stanowi odcinek historycznego taktu, który przebiegał z Krakowa przez 
Liszki, Babice i Oświęcim na Śląsk.  
 Mników (rozdział VI) to położona peryferyjnie w stosunku Krakowa 
wieś, która słynie głównie z urokliwej Doliny Mnikowskiej. Wieś powstała 
przy końcu Średniowiecza i w XV wieku należała do rodu Toporczyków,  
a później stanowiła uposażenie bielańskiego eremu Kamedułów. Tradycyjna 
zabudowa wiejska trwała tu długo, ale dziś relikty dawnych chałup można 
policzyć na palcach jednej ręki, bo piękna okolica sprzyja nowej zabudowie. 
 Kilka słów o Aleksandrowicach i Kleszczowie, wsiach położonych na 
skraju Gminy Zabierzów.  

W wyglądzie Aleksandrowic (rozdział IX), znanych głównie  
z Dolinki Aleksandrowickiej, niewiele już pozostało reliktów dawnej 
zabudowy, bo leżą one zbyt blisko od centrum Krakowa, ponadto są 
atrakcyjne krajobrazowo, więc szybko powstaje tu współczesna zabudowa. 
W ich obrazie główny akcent ciągle ogrywają zabudowania zespołu 
dworskiego, którego początki sięgają XVI. wieku; obecnie są one 
wykorzystywane przez Instytut Zootechniki z Balic. 

Warto przypomnieć, że w XVI. wieku dawny dwór należał do Jana 
Karnińskiego, jednego z pierwszych zwolenników reformacji w okolicach 
Krakowa. Po utworzeniu tu w 1591 zboru kalwińskiego stał się on 
przedmiotem napadów sfanatyzowanych katolików, studentów i plebsu  
i został zniszczony. W 1625 roku ruinę dworu nabył Piotr Gołuchowski, 
dziedzic wsi i go odbudował, a sam przeszedł na katolicyzm. Mocno 
podniszczony został przebudowany w 1900 roku przez księcia Dominika 
Radziwiłła na jego letnią rezydencję.  
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Obok dworu znajduje się nieco późniejsza oficyna, zaś poniżej, przy 
drodze i stawie zabudowania folwarczne z końca XIX. wieku. Całość otacza 
rozległy park, gdzie dawniej na zboczach Winnej Góry funkcjonowały 
winnice.   

 

 
 

Fot. nr 1. W Kleszczowie przed chałupą pod nr 43 w trakcie objazdu zorganizowanego 
przez UMK, który otwierał drogę do skrystalizowania się idei utworzenia skansenu na 

terenie Krakowa, za którego powstaniem mocno od dawna optowałem.  
Stoję pierwszy z lewej, a dalej Zbigniew Grzyb (Dyrektor NCK), a pod nim Katarzyna 
Góralczyk z OKRK. Drugi z prawej Antoni Łapajerski, fotograf – hobbysta, a na końcu 

Paweł Jagło z UMK. Brak Małgorzaty Jantos, przew. Komisji Kultury UMK, która torowała 
w UMK drogę dla fizycznej realizacji tej idei, ale w tej wyprawie nie brała udziału.  

(Fot. Adama Gryczyńskiego) 
 

Kleszczów z kolei (rozdział X) jeszcze do niedawna był cichą, bo ukrytą 
za lasami wsią, można by nazwać „zabitą dechami” od otoczenia,  
co stwierdzałem na własne oczy włócząc się w tej okolicy ponad ćwierć 
wieku temu, ale dziś szybko powstaje tu współczesna zabudowa podmiejska 
i przesiedla się tutaj sporo mieszkańców Krakowa. Może właśnie dzięki tej 
długiej izolacji od wpływów miejskich ciągle zachowało się tutaj kilka 
cennych starych chałup i domów, z których większość wkrótce zniknie. Może 
jednak przynajmniej najcenniejsze z nich trafią w ręce zamożnych 
koneserów i zostaną przykładnie odrestaurowane, jak choćby w przypadku 
obiektu pod nr 68. 
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Warto wspomnieć o Kobylanach i Karniowicach (rozdział XII), wsiach 
leżących w Gminie Zabierzów, na skraju słynnych dolinek: Bolechowickiej  
i Kobylańskiej. Zwłaszcza w Kobylanach zachowało się jeszcze kilka 
będących w stosunkowo dobrym stanie, tradycyjnych chałup, ale i tu 
naciera „miasto”, które dla etnograficznych staroci nie czuje sentymentu. 
Nazwa wsi Kobylany, znanej już od końca Średniowiecza, pochodzi od 
kobylników, którzy świadczyli usługi na rzecz króla.  

Z kolei pierwsze wzmianki o Karniowicach pochodzą już z roku 1286, 
z okresu panowania Leszka Czarnego. 

Szybko kurczą się etnograficzne zasoby w okolicach Rudawy, wsi 
położonej w Gminie Zabierzów (rozdział XI), ale także w pobliskim Dubiu  
i Dębniku (rozdział XIII). Największą stratą była jednak rozbiórka chatki 
krytej strzechą w pobliskiej Nawojowej Górze, zamieszkałej jeszcze w roku 
2012. 

Miejska zabudowa szybko wkracza w okolice Zielonek (rozdział XIV). 
Na uwagę zasługuje tu luźna, ale ciekawa rekonstrukcja średniowiecznego 
zamku w Korzkwi, który obecnie pełni funkcje gastronomiczno-hotelowe. 

 

 
 

Fot. nr 2.  Pamiątkowe zdjęcie z kościoła p.w. św. Marcina w Jawiszowicach po 
zakończeniu uroczystości wręczanie nagrody głównej, przyznanej tutejszemu 

proboszczowi księdzu Henrykowi Zątkowi i wyróżnień, również dla mnie, w ramach 
„Nagrody Województwa Małopolskiego im. Mariana Korneckiego za wybitne osiągnięcia  

w dziedzinie ochrony i opieki nad zabytkami architektury drewnianej Małopolski”.  
Obok księdza Iwona Gibas, członek Zarządu Województwa Małopolskiego. Z lewej Jan 

Hyra, którego miałem przyjemność poznać i zostać przez niego zaproszonym do 
zwiedzania cerkwi w Kwiatoniu, której jest opiekunem.  

Fot. ze strony www.malopolska.pl. (19.05.2019) 
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Na skraju Ziemi Krakowskiej, już w bliskości Chrzanowa, warto 
odwiedzić kościół p.w. św. Marcina w Jawiszowicach (rozdział XVII), który 
miałem okazję oglądać z okazji wręczenia mi wyróżnienia w ramach 
Nagrody Województwa Małopolskiego im. Mariana Korneckiego za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie ochrony i opieki nad zabytkami architektury 
drewnianej Małopolski. To jeden z najcenniejszych, najlepiej zachowanych  
i najbardziej zadbanych kościołów drewnianych nie tylko w Małopolsce,  
w czym spora zasługa Henryka Zątka, długoletniego proboszcza. Świątynia 
powstała w roku 1692 i w niemal oryginalnym stanie dotrwała do naszych 
czasów, choć niedawnej przeszłości było wiele prób jego podpalenia (dziś 
posiada już najwyższej klasy zabezpieczenia).  

Sama parafia powstała pod koniec XIII wieku i jest jedną  
z najstarszych w diecezji bielsko-żywieckiej. Świątynia zbudowana jest  
z drewna modrzewiowego (elementy konstrukcyjne wieży i więźby), 
dębowego (podwaliny kościoła), oraz świerkowego i jodłowego (ściany  
i gonty dachowe). Składa się z nawy głównej, prezbiterium i wieży 
konstrukcji słupowej otoczonej izbicą, która jest oszalowana pionowo  
i posiada koronkę z otworami w kształcie czwórliścia. Bryła otoczoną jest 
przykrytym pulpitowym dachem obejściem, zwanym "sobotami",  
a pośrodku dachu znajduje się sygnaturka, która jest zakończona ażurową 
latarnią. W roku 1924 powierzchnia kościoła została powiększona  
o przestrzeń pod wieżą, która przedtem stała na zewnątrz świątyni. 
Wyposażenie wnętrza, które zawiera też detale z czasów jego budowy, jest 
mieszane: barokowe, rokokowe, po neogotyckie.  

Dodam jeszcze, że wkrótce, we wrześniu 2020 roku, stałem się 
członkiem Rady Konsultacyjnej d.s. Parku Edukacyjnego (skansenu) 
Branice przy Prezydencie Krakowa, którego tworzenie weszło już w fazę 
realizacji, ale niestety bardzo się ślimaczy i na obecnym etapie jego 
powstanie wydaje się być zagrożone, choć w sferze deklaratywnej TYLKO 
przesuwa się w czasie. 

Ciekawe etnograficzne rarytasy uchwycił Łukasz Opałek  
w Świątnikach Górnych (rozdział XVIII) i Podchybiu koło Lanckorony 
(rozdział XIX). 

Pan Ryszard Nalborczyk podesłał mi z kolei liczne fotografie starych 
chałup i domów z okolic Kęt i Andrychowa: Czańca, Roczyn, Rzyk i Wieprza 
(rozdział XX), a więc niejako z obrzeża Ziemi Krakowskiej i z pewnością jest 
to cenny dodatek do zbioru. 

                                                                
                                                                      15.10.2023 
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0.1. Słowo do edycji II 
 
W edycji II zbiór wzbogaciłem o zdjęcia przesłane przez mi przez 

miłośników etnografii, Panie: Ewę Skoplak i Ewę Panek oraz Pana Macieja 
Holcera.  Pani Ewa Skoplak nadesłała mi kolejne fotki, tym razem zapewne 
około 90-letniego domu drewnianego, bogatego w wiele oryginalnych detali, 
usytuowanego na końcu doliny Racławki (rozdz. XXI), prawdopodobnie 
przynależnego już do Paczółtowic, a może jeszcze do Dubia, niestety od 
dawna już niezamieszkałego, zaś Pani Ewa Panek wzbogaciła ten zbiór  
o dwa zdjęcie dworu z Garlicy Murowanej, wykonane gdzieś w połowie lat 
80. XX wieku, kiedy był on jeszcze czytelną ruiną, które dodałem do 
rozdziału XV. 

Z kolei Pan Maciej Holcer dosłał mi szczegółowe zdjęcia opuszczonego 
od dawna, ale ciągle znajdującego się w przyzwoitym stanie budynku 
gospodarczego o dwóch wejściach z Giebułtowa (rozdział XXII). 

Oczywiście zbiór stanowi jedynie skromny wybór etnograficznych 
antyków uchwyconych na obszarze usytuowanym na zachód od Krakowa, 
który jednak daje pewien przegląd dawnej architektury z tego rejonu. Już 
niedługo zawarte tu zdjęcia będą miały z pewnością wartość archiwalną, bo 
stare chałupy gwałtownie znikają wraz z wymieraniem dawnych ich 
mieszkańców. 

 
                                                                                        01.04.2024 
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I. Piekary i ich otoczenie 

 

Fot. nr 3 (3-8). Krajobrazy znad Wisły. Panorama Lasu Wolskiego od Srebrnej Góry na 
Bielanach ku Przegorzałom. Ujęcia z piekarskiego brzegu Wisły. 

 

Fot. nr 4 (4-6). Szpalery wierzbowe na piekarskim brzegu Wisły. 
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Fot. nr 5. 

 

Fot. nr 6. 
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Fot. nr 7.  Opactwo Benedyktynów w Tyńcu. 

 

Fot. nr 8. Wzgórze Grodzisko w Tyńcu. 
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Fot. nr 9 (9-10). Ruina murowanego domu (pod nr 75?), wybudowanego  
przy wale wiślanym w okolicy połowy XX wieku. 

 

 

 

Fot. nr 10. 
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Fot. nr 11. Wzgórze z neogotyckim pałacem ma szczycie. Z lewej sterczące ściany 
szczytowe rozległego domu murowanego. 

 

Fot. nr 12 (12-14). Tradycyjna chałupa pod nr 29, dziś z fasadą pokryta drewnianą 
boazerią i nieoryginalnym oknem w lewym fragmencie. 
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Fot. nr 13. 

 

Fot. nr 14. 
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II. Kryspinów (dawna Śmierdząca) 

 

Fot. nr 15 (15-25). Będący w prywatnych rękach i czekający na rewaloryzację 
eklektyczny pałac Skirlińskich w Kryspinowie, gdzie w czasach PRL siedzibę miał POM. 

Stan z roku 2015. 

 

Fot. nr 16 (15-19). Fasada pałacu. 
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Fot. nr 17. 

 

Fot. nr 18. 
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Fot. nr 19. 

 

Fot. nr 20. Lewa, boczna ściana. 
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Fot. nr 21 (21-24). Tylna część pałacu. 

 

Fot. nr 22. 
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Fot. nr 23. 

 

Fot. nr 24. 
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Fot. nr 25. Prawa, boczna ściana. 

 

Fot. nr 26 (26-27). Pozostałości po dawnym parku. 
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Fot. nr 27. Dawny staw. 

 

Fot. nr 28. Niewiele dziś pozostało z dawnej zabudowy tej podkrakowskiej wsi, która 
nazwa brzmiała: Śmierdząca, dziś przynależnej do Gminy Liszki.  

Tu murowany dom pod nr 79. 
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III. Cholerzyn 

 
 

Fot. nr 29 (29-38). Zagroda w Cholerzynie pod nr 2, która już nie istnieje. 
Fot. nr: 29-34. Zapewne jeszcze XIX-wieczna chałupa i jej detale. 

 

 
 

Fot. nr 30 (29-32). Fasada i jej detale. 
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Fot. nr 31.  
 

 
 

Fot. nr 32. Oryginalne okienko typu ościeżnicowego. 
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Fot. nr 33 (33-34). Widoki od strony podwórka. 
 

 
 

Fot. nr 34. 
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Fot. nr 35 (35-38). Przylegająca do chałupy stodoła i jej detale. 
 

 
 

Fot. nr 36. 
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Fot. nr 37 (37-38). Drzwi stodoły z tradycyjnym zamknięciem. 
 

 
 

Fot. nr 38. 
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IV. Liszki 
 

 
 

Fot. nr 39 (39-40). Kościół parafialny p.w. św. Mikołaja wzniesiony w roku 1873. 
 

 
 

Fot. nr 40. 
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Fot. nr 41 (41-43). Fragment Rynku z domem pod nr 95 na drugim planie. 
 

 
 

Fot. nr 42. Oryginalna fasada zapewne przedwojennego domu. 
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Fot. nr 43. Oryginalne okno typu skrzynkowego i kapliczka w ścianie fasady. 
 

 
 

Fot. nr 44 (44-46). Stara chałupa w zaułku niedaleko Rynku, pod nr 201. 
Widok od strony ogrodu. 
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Fot. nr 45. Dróżka wiodąca na dziedziniec. 
 

 
 

Fot. nr 46. Widok chałupy od strony dziedzińca.  
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Fot. nr 47 (47-48). Bliska oryginałowi, bielona chałupa pod nr 87. Jak współczesne okno 
może zniszczyć urok fasady. 

 

 
 

Fot. nr 48. Próba rekonstrukcji fasady. 
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Fot. nr 49 (49-51). Dom, zapewne z I ćwierci XX wieku, spod nr 175. 

 
 

Fot. nr 50. 
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Fot. nr 51. 

 
 

Fot. nr 52. Dawna chałupa spod nr 7. 
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Fot. nr 53. Współcześnie przebudowana dawna chałupa spod nr 155. 
 

 
 

Fot. nr 54 (54-55). Chałupa spod nr 213 z przysłoniętą fakturą fasady. 
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Fot. nr 55. 
 

 
 

Fot. nr 56 (56-57). Współcześnie obudowany etnograficzny relikt zapewne XIX-wiecznej 
chałupy spod 156. 
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Fot. nr 37. 
 

 
 

Fot. nr 58 (58-60). Ruina murowanego domu, zapewne przedwojennego, spod nr 54. 
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Fot. nr 59  
 

 
 

Fot. nr 60. 
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Fot. nr 61. Niezbyt ciekawie dziś już wyglądająca fasada dawnej chałupy spod nr 52. 
 

 
 

Fot. nr 62 (62-65). Piękna chałupa pod nr 188, w prawej części w pełni oryginalna. 
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Fot. nr 63. Nieco zmodyfikowana już lewa część. 
 

 
 

Fot. nr 64. Oryginalny prawy fragment o cechach nawet z końca XIX wieku. 
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Fot. nr 65. Okna o oryginalnych podziałach dla starych chałup. 
 

 
 

Fot. nr 66 (66-69). Kolejny niezwykle cenny oryginał spod 225, którego czas powstania 
jest zapewne zbliżony do chałupy spod nr 188. 
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Fot. nr 67 (67-69). W pełni oryginalny lewy fragment. 
 

 
 

Fot. nr 68. 
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Fot. nr 69. 
 

 
 

Fot. nr 70 (70-72). Kapliczka typu domkowego przed posesją o nr 301. 
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Fot. nr 71. 
 

 
 

Fot. nr 72. Zwieńczenie kapliczki 
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Fot. nr 73. Topolowy szpaler przy drodze z Cholerzyna do Liszek. 
 

 
 

Fot. nr 74 (74-76). Kapliczka słupowa na rozwidleniu drogi wiodącej z Liszek do Piekar  
i Jeziorzan 
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Fot. nr 75. Nieznana mi figura w zwieńczeniu. 
 

 
 

Fot. nr 76. Inskrypcja na cokole. 
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Fot. nr 77 (77-78). Trwająca jeszcze chałupa przy ulicy Tynieckiej pod nr 74, 
zlokalizowana naprzeciw pokazanej powyżej kapliczki. 

 

 
 

Fot. nr 78. Bliski oryginałowi prawy fragment. 
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V. Kaszów 

 

Fot. nr 79. Fragment chałupy spod nr 28. Okno plastikowe, bezpodziałowe, wspólczesne. 
(31.07.2019). 

 

Fot. nr 80. Chałupa z artystycznie zdobionym gankiem pod nr 35. Fot. Ewa Skoplak 
(05.04.2021) 
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Fot. nr 81. Zdjęcie fragmentu chałupy pod nr 65 zza szyby jadącego samochodu. 

 

Fot. nr 82. Fragment częściowo rozbudowanej chałupy spod nr 110. Okno nieoryginalne. 
Fotografia wykonana zza szyby jadącego samochodu.  
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Fot. nr 83. Oryginalna chałupa pod nr 112. Fot. Ewa Skoplak. (05.04.2021) 
 

 

Fot. nr 84. Świetnie zachowana chałupa, może jeszcze XIX-wieczna, pod nr 120. Fot.  
Ewa Skoplak. (05.04.2021) 
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VI. Mników  
 

 
 

Fot. nr 85. Kapliczka słupowa przy wjeździe do Liszek od strony Cholerzyna. 
 

 
 

Fot. nr 86 (86-88). Szkoła Podstawowa im. Księcia Józefa Poniatowskiego pod nr 13.  
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Fot. nr 87. Fasada ponad stuletniego obiektu. 
 

 
 

Fot. nr 88. 
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Fot. nr 89 (89-90). Murowany dom z okolic połowy XX. wieku pod nr 167.  
 

 
 

Fot. nr 90. 
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Fot. nr 91 (91-92). Próba uchwycenia chałupy spod nr 200. Fot. Krystyna Zach. 
 

 
 

Fot. nr 92. Detale fasady chałupy zapewne z okolic przełomu XIX i XX wieku. (17.08.2022) 
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Fot. nr 93 (93-94). Bliska oryginałowi chałupa pod nr 33 o metryce podobnej jak 
poprzedniczka.  

 

 
 

Fot. nr 94. 
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Fot. nr 95. Fragment zabudowy Mnikowa wokół parkingu przy wejściu do Rezerwatu 
Przyrody Dolina Mnikowska. 

 

 
 

Fot. nr 96 (96-100). Oryginalna połowa chałupy z okolic przełomu XIX i XX wieku spod nr 
219.  
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Fot. nr 97. Tylny fragment. 
 

 
 

Fot. nr 98. Ściana szczytowa. 
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Fot. nr 99 (99-100). Widoki od strony drogi.  
 

 
 

Fot. nr 100. Prawy fragment domu został dobudowany bądź przebudowany na 
murowany. 
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Fot. nr 101. Powojenny dom ze stodołą we wspólnym korpusie pod nr 125.  
 

 
 

Fot. nr 102 (102-110). Niezwykłej urody, zapewne jeszcze XIX-wieczna, jednotraktowa 
chałupa pod nr 205, do której we wspólnym korpusie przylega stodoła. 
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Fot. nr 103 (102-103). Ściana szczytowa i dobudowany do niej z pustaków tylny 
fragment. 

 

 
 

Fot. nr 104 (104-107). Fasada chałupy. 
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Fot. nr 105. 
 

 
 

Fot. nr 106. 
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Fot. nr 107 (107-110). Ze stodołą we wspólnym korpusie. 
 

 
 

Fot. nr 108. 
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Fot. nr 109. 
 

 
 

Fot. nr 110.  
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Fot. nr 111 (111-124). Fragment zabudowy Mnikowa na granicy z Czułowem. 
 

 
 

Fot. nr 112 (112-113). Figura Matki Boskiej przy zarośniętej chaszczami zagrodzie pod nr 
129. Inskrypcja na cokole nieczytelna. 
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Fot. nr 113. (28.11.2020) 
 

 
 

Fot. nr 114 (114-123). Chałupa w zagrodzie pod nr 129. 
Fot. nr: 114-116. Tylna jej część. 
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Fot. nr 115. 
 

 
 

Fot. nr 116. Oryginalne okienko typu ościeżnicowego. 
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Fot. nr 117 (117-121). Zakryta chaszczami fasada dwutraktowej chałupy z gankiem. 
 

 
 

Fot. nr 118. Oryginalne okno w prawym fragmencie. 
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Fot. nr 119. Ganek i lewy fragment. 
 

 
 

Fot. nr 120. Profilowany w drewnie ganek. 
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Fot. nr 121. Lewy fragment chałupy i przylegająca do niej prostopadle, we wspólnym 
korpusie druga chałupa z częścią gospodarczą. 

 

 
 

Fot. nr 122 (122-123). Poprzeczna dobudówka do zagrody pod nr 129. 
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Fot. nr 123. Część mieszkalna. (28.11.2020) 
 

 
 

Fot. nr 124. Stodoła w sąsiedztwie zagrody pod nr 129. 



72 

 

 
 

Fot. nr 125 (125-126). Tablice informacyjne przy ścieżce turystycznej w Dolinie 
Mnikowskiej. 

 

 
 

Fot. nr 126. 
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Fot. nr 127. Krajobraz przysiółka Mnikowa pod nazwą Skały wokół drogi wiodącej  
w stronę Czułowa. 

 

 
 

Fot. nr 128. Jedna z wielu skalnych atrakcji doliny. 
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Fot. nr 129 (129-130). Kapliczka naskalna w sercu doliny. 
 

 
 

Fot. nr 130. 
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Fot. nr 131 (131-133). Murowana zagroda pod nr 118. 
 

 
 

Fot. nr 132. 
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Fot. nr 133. Czyżby pozostałości pod dawnym młynie? 
 

 
 

Fot. nr 134. Jedna ze stacji drogi krzyżowej biegnącej doliną ku naskalnemu ołtarzowi. 
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Fot. nr 135 (135-136). Krajobraz Mnikowa przy wylocie z doliny do przysiołka Górka  
i drodze biegnącej ku kościołowi p.w. św. brata Alberta. 

 

 
 

Fot. nr 136.  
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VII. Przeginia Duchowna 
 

 
 

Fot. nr 137 (137-138). Oryginalny jeszcze, zapewne ok. 90-letni dom pod nr 160.  
Zdjęcie wykonane z jadącego samochodu. 

 

 
 

Fot. nr 138. Okna typu skrzynkowego. 
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VIII. Brodła 
 

 
 

Fot. nr 139 (139-140). Ruina bielonej chałupy biedniackiej spod nr 11. (31.07.2019) 
 

 
 

Fot. nr 140. Drewniana część mieszkalna. (31.07.2019) 
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IX. Aleksandrowice 
 

 
 

Fot. nr 141. Typowo powojenny dom pod nr 48. 
 

 
 

Fot. nr 142 (142-145). Współcześnie przebudowany dom z werandą pod nr 55, 
pochodzący z roku 1921. 
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Fot. nr 143 (143-144). Raczej oryginalna weranda sprzed stu lat. 
 

 
 

Fot. nr 144. 
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Fot. nr 145. Boczny i tylny fragment z oryginalnym belkowaniem poprzecznym. 
 

 
 

Fot. nr 146 (146-149). Ponad stuletnie budynki dawnego dworu aleksandrowickiego pod 
nr 1 i jego zaplecza, które dziś wykorzystuje Instytut Zootechniki - Państwowy Instytut 

Badawczy z Balic. Tu (zapewne) dawna dworska oficyna z początku XX. wieku. 
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Fot. nr 147. Dworska oficyna. 
 

 
 

Fot. nr 148 (148-149). Przebudowany na przełomie wieków XIX i XX dawny budynek 
dworu. 
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Fot. nr 149. 
 

 
 

Fot. nr 150. Wybudowany z kostek wapiennych budynek gospodarczy, przylegający do 
domu pod nr 31, być może też związany z dawnym dworem. 
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Fot. nr 151. Staw hodowlany, które też wchodził w skład dawnego obszaru dworskiego. 
 

 
 

Fot. nr 152 (152-154). Wybudowany w okruchów wapiennych, kiedyś popularnych  
w okolicy, budynek spod nr 1b, zapewne też przynależny do dawnego dworu. 
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Fot. nr 153. 
 

 
 

Fot. nr 154. 
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Fot. nr 155 (155-157). Nieco przebudowany już, prawie stuletni dom pod nr 62, powstały 
w roku 1921. 

 

 
 

Fot. nr 156. Oryginalna boczna ściana z oknami typu skrzynkowego. 
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Fot. nr 157. Tylna część domu. 
 

 
 

Fot. nr 158 Kolejny przykład powojennej zabudowy Aleksandrowic - dom pod nr 67. 
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Fot. nr 159 (159-164). Zrujnowana zagroda w sąsiedztwie drugiego ze stawów 
hodowlanych i posesji pod nr 70 – tu widok od strony podwórka. Na mapie targeo obiekt 

nie ma numeru. 
 

 
 

Fot. nr 160. Próba uchwycenia fasady starej chałupy. (01.03.2015) 
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Fot. nr 161 (161-164). Widok kompleksu z drogi wiodącej do Kleszczowa. 
 

 
 

Fot. nr 162. (01.03.2015) 
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Fot. nr 163 (163-164). Tylna część chałupy o archaicznym, poprzecznym belkowaniu. 
 

 
 

Fot. nr 164. 
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X. Kleszczów 
 

 
 

Fot. nr 165 (165-168). Przykładnie odrestaurowana dawna chałupa pod nr 68. 
 

 
 

Fot. nr 166. 
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Fot. nr 167.  
 

 
 

Fot. nr 168. Boczna ściana szczytowa  
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Fot. nr 169 (169-176). Kilka ujęć, bo myślę, że warto dokładnie uwiecznić wiekową 
chałupę pod nr 57, która w jednym korpusie posiada też część gospodarczą. 

 

 
 

Fot. nr 170 (169-173). Ujęcia fasady. 
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Fot. nr 171. 
 

 
 

Fot. nr 172. 
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Fot. nr 173. Detale części mieszkalnej. 
 

 
 

Fot. nr 174 (174-176). Tył chałupy. 
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Fot. nr 175. 
 

 
 

Fot. nr 176.  
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Fot. nr 177 (177-183). Bliski oryginałowi fragment chałupy (z prawej) pod nr 53. I tylko 
współczesne okno zaburza dawny wygląd. 

 

 
 

Fot. nr 178 (177-179). Widoki fasady. 
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Fot. nr 179. 
 

 
 

Fot. nr 180. Ściana szczytowa.  
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Fot. nr 181 (181-182). Tylny fragment chałupy ze współczesną ceglaną dobudówką. 
 

 
 

Fot. nr 182.  



101 

 

 
 

Fot. nr 183. Oryginalna faktura ze współczesnym oknem. 
 

 
 

Fot. nr 184. Współcześnie zmodernizowana dawna chałupa pod nr 41. 
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Fot. nr 185 (185-186). Przebudowany dom pod nr 48, w której wyróżnia się dawny ganek. 
 

 
 

Fot. nr 186. Oryginalny ganek. (01.03.2015) 
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Fot. nr 187 (187-189). Częściowo przebudowana dawna chałupa pod nr 43.  
Fragment od strony ogrodu. 

 

 
 

Fot. nr 188 (188-189). Tylna część od strony podwórka. 
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Fot. nr 189. Oryginalna faktura drewniana w lewym fragmencie. 
 

 
 

Fot. nr 190. Resztki dawnego sadu w sąsiedztwie domu pod nr 43. 
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Fot. nr 191 (191-203). Oryginalna chałupa w zagrodzie pod nr 40, której warto się bliżej 
przyjrzeć. 

 

 
 

Fot. nr 192 (191-192). Widoki z ulicy. 
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Fot. nr 193 (193-196). Fasada i jej detale. 
 

 
 

Fot. nr 194.  
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Fot. nr 195 (195-196). Belkowana faktura z wypełnieniami i oryginalne okno. 
 

 
 

Fot. nr 196. Okienko typu ościeżnicowego. 
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Fot. nr 197 (197-203). Tylny fragment chałupy i jej detale. 
 

 
 

Fot. nr 198. Z szopą po prawej i stajnią po lewej. 
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Fot. nr 199. Tylna część fragmentu mieszkalnego, z resztkami oryginalnego malowania.  
 

 
 

Fot. nr 200 (200-201). Drzwi wejściowe do sieni. 
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Fot. nr 201.  
 

 
 

Fot. nr 202. Lufcik od stajni. 
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Fot. nr 203. Wspomnienie dawnego wychodka. 
 

 
 

Fot. nr 204 (204-213). Skromna chałupa dwutraktowa pod nr 38, z oryginalnym 
belkowaniem. 
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Fot. nr 205 (204-206). Fragment od strony drogi. 
 

 
 

Fot. nr 206. 
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Fot. nr 207. Oryginalna, lewa ściana szczytowa. 
 

 
 

Fot. nr 208 (208-210). Widoki od strony ogrodu. 
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Fot. nr 209.  
 

 
 

Fot. nr 210. 
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Fot. nr 211 (211-212). Detale tylnej części. Oryginalne odrzwia. 
 

 
 

Fot. nr 212. Oryginalne malowanie sieni.  
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Fot. nr 213. Prawa, boczna ściana.  
 

 
 

Fot. nr 214 (214-216). Bliska oryginałowi, tradycyjnie bielona chałupa pod nr 5. 
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Fot. nr 215. Fragment fasady o cechach z początku XX wieku. 
 

 
 

Fot. nr 216.  
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XI. Rudawa i Nawojowa Góra 
 

 
 

Fot. nr 217 (217-218). Częściowo spalony, ok. 90-letni dom z Rudawy. (11.03.2010).  
Fotografie telefonem komórkowym wykonał Janusz Haber. 

 

 
 

Fot. nr 218. Widok części spalonej. (11.03.2010) 
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Fot. nr 219 (219-221). Nieistniejący już prawdziwy rarytas, kryty strzechą - biedniacka 
chatka z Nawojowej Góry koło Rudawy, który w roku 2009 był jeszcze zamieszkały. 

Zdjęcia wykonane przez Łukasza Opałka. (05.08.2009) 
 

 
 

Fot. nr 220. Fasada oryginału z Nawojowej. (05.08.2009) 
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Fot. nr 221. Boczny fragment chaty. (05.08.2009) 
 

 
 

Fot. nr 222. Stan z roku 2016. 
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XII. Kobylany i Karniowice 
 

 
 

Fot. nr 223 (223-232). Stare chałupy w Kobylanach.  
Fot. nr 223-226. Pierwszy z antyków z ulicy Krakowskiej 3, wybudowany zapewne na 

początku XX wieku. (2000) 
 

 
 

Fot. nr 224 (224-225). Fot. Ewa Skoplak. (07.09.2020) 
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Fot. nr 225. (07.09.2020) 
 

 
 

Fot. nr 226. (2020) 
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Fot. nr 227. Drugi z etnograficznych rarytasów, ukryty w głębi dziedzińca. Dokładna 
lokalizacja nierozpoznana; zapewne na początku ulicy Krakowskiej. (2000) 

 

 
 

Fot. nr 228 (228-229). Chałupa, zapewne z początku XX wieku, w jednym korpusie  
z murowaną stajną, z ulicy Turystycznej 3. Zagrodę kompletuje stodola ustawiona  

w poprzek do chałupy (fragment z lewej). Fot. Ewa Skoplak. (07.09.2020) 
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Fot. nr 229. Tylna część. (07.09.2020) 
 

 
 

Fot. nr 230 (230-232). Chałupa przy wejściu do Doliny Kobylańskiej przy ulicy 
Turystycznej 10A. Fasada. Fot. E. Skoplak. (07.09.2020) 
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Fot. nr 231 (231-232). Widoki na tylną część od strony ogrodu. (07.09.2020) 
 

 
 

Fot. nr 232. 15.01.2021. 
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Fot. nr 233 (233-234). Współcześnie odrestaurowana dawna chałupa z Karniowic.  
Fot. Ewa Skoplak. (19.04.2022) 

 

 
 

Fot. nr 234. Detale fasady. (19.04.2022) 
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XIII. Dubie i Dębnik  
Fot. Ewa Skoplak 

 

 
 

Fot. nr 235 (235-237). Agonia starej chałupy z Dubia pod nr 8. (01.06.202) 
 

 
 

Fot. nr 236 (236-237). Detale fasady. Obiekt o konstrukcji zrębowej, bielony (01.06.2021) 
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Fot. nr 237. (01.06.2021) 
 

 
 

Fot. nr 238. Współczesna przeróbka zapewne przedwojennego domu. (11.06.2021) 
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Fot. nr 239. Raczej bliska oryginałowi, drewniana willa z Dębnika. (11.06.2021) 
 

 
 

Fot. nr 240 (240-244). Ruina dawnej chałupy o konstrukcji zrębowej, z otwartym 
gankiem, z Dębnika pod nr 9(?). Próby uchwycenia detali. (11.06.2021) 
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Fot. nr 241. Nie do końca czytelny numer chałupy. (11.06.2021) 
 

 
 

Fot. nr 242. Lewa ściana szczytowa. (11.06.2021) 
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Fot. nr 243. Odkryty ganek pośrodku fasady. Można przypuszczać, że chałupa jest 
dwutrakowa, z przelotową sienią pośrodku. (11.06.2021) 

 

 
 

Fot. nr 244. Prawa ściana szczytowa (11.06.2021) 
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XIV. Zielonki, Owczary i Korzkiew 
 

 
 

Fot. nr 245 (245-247). Nieistniejąca już wiekowa chata z Zielonek pod nr 148, która 
przez dekady blokowała drogę w kierunku Skały. (11.11.2010) 

 

 
 

Fot. nr 248. Próba uchwycenia fasady chaty. (11.11.2010) 
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Fot. nr 249. Pokryta szalunkiem ściana szczytowa i ledwo widoczny tylny, oryginalny 
fragment. (11.11.2010) 

 

 
 

Fot. nr 250 (250-252). Archaiczna, bielona chałupa z Owczar. Fasada. (11.11.2010) 
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Fot. nr 251. Boczna ściana szczytowa. W prawym narożu dachu, spod pokrycia wygląda 
jeszcze słoma z dawnej strzechy. (11.11.2010) 

 

 
 

Fot. nr 252. Tył chałupy, zapewne jeszcze XIX-wiecznego reliktu ze świata 
podkrakowskiej wsi. (11.11.2010) 
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Fot. nr 253 (253-259). Zamek w Korzkwi – dawna warownia rycerska z XIV. wieku, 
systematycznie, aczkolwiek luźno rekonstruowana od 1997 roku. (11.11.2010) 

 

 
 

Fot. nr 254 (253-254). Bryła zamku – widok z lokalnej drogi z Przybysławic do 
Januszowic. (11.11.2010) 
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Fot. nr 255. Zrekonstruowany, moim zdaniem udanie, fragment murów obronnych. 
(11.11.2010) 

 

 
 

Fot. nr 256. Wieża bramna i brama wjazdowa do zamku. (11.11.2010) 
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Fot. nr 257 (257-258). Rekonstrukcja części mieszkalnej dawnej warowni. (11.11.2010) 
 

 
 

Fot. nr 258.  
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Fot. nr 259. Próba odtworzenia mieszkalnej wieży zamkowej. (11.11.2010) 
 

 
 

Fot. nr 260. Zabytkowy kościół w Korzkwi – sąsiad zamku z sąsiedniego wzgórza. 
(11.11.2010) 
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XV. Garlica Murowana  
Zdjęcia: Bogdan Wollek z dnia 22.10.2019 i Ewa Panek z połowy lat 80. (fot. nr 262 i 263) 

 

 
 

Fot. nr 261 (261-264). Pozostałości po zespole dworskim, XIX-wiecznym majątku rodu 
Baderów. Tu widok od strony drogi dojazdowej. Dziś majątkiem zarządza UR w Krakowie. 

 

 
 

Fot. nr 261a (260-261a). Dawny spichlerz dworski, przerobiony pod koniec XX. wieku na 
pomieszczenia biurowe. 
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Fot. nr 262 (262-262a). Klasycystyczna brama wjazdowa do dworu, którego fragmenty 
trwały jeszcze w połowie lat 80. XX wieku (fot. nr 263) w kształcie czytelnej ruiny.  

Stan z połowy lat 80. – fot. Ewa Panek 
 

 
 

Fot. nr 262a. Stan obecny (2019) - fot. Bogdan Wollek 
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Fot. nr 263. Ruina dworu – stan z połowy lat 80. (fot. Ewa Panek). Dziś po budynku 
dworskim pozostała kupa gruzu. 

 

 
 

Fot. nr 264. Wybudowany w XVII. wieku lamus dworski, który posiada drewniane 
zewnętrzne schody i galeryjkę na piętrze. 
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XVI. Iwanowice 
Fot. z dnia 21.05.2020 Ewy Skoplak 

 

 
 

Fot. nr 265 (265-268). Rozległy dom z przełomu lat 20/30 XX wieku z ulicy Jana  
Pawła II – może dawna plaebania. 

 

 
 

Fot. nr 266 (265-266). Fasada z kryty gankiem. 
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Fot. nr 267 (267-268). Tylny fragment obiektu; tu ze ścianą szczytową. 
 

 
 

Fot. nr 268. Widok od strony cmentarza. 
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Fot. nr 269 (269-271). Muzeum Regionalne przy ulicy Warszawskiej 1. Fasada. 
 

 
 

Fot. nr 217. Drzwi wejściowe. 



145 

 

 
 

Fot. nr 307. Prawa ściana szczytowa i tylny fragment. 
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XVII. Jawiszowice 
 

 
 

Fot. nr 308 (308-314). Kilka widoków kościoła św. Marcina, który powstał w roku 1692. 
 

 
 

Fot. nr 309.Kościół z wieżą otoczoną izbicą, sygnaturką i ścianami o konstrukcji zrębowej. 
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Fot. nr 310. Południowa ściana. 
 

 
 

Fot. nr 311. Figura Chrystusa przed południową ścianą kościoła. 
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Fot. nr 312. Południowe wejście 
 

 
 

Fot. nr 313. Widok od strony prezbiterium nakrytego gontowym, wielopołaciowym 
dachem. 
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Fot. nr 314. Wejście główne do kościoła. 
 

 
 

Fot. nr 315 (315-345). Wnętrze kościoła. Widok na ołtarz główny, ołtarze boczne i tęczę. 
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Fot. nr 316 (316-317). Barokowy ołtarz głowny z około roku 1700 z obrazami: NMP, św. 
Marcina i bł. Salomei. 

 

 
 

Fot. nr 317. W górnej części Wniebowzięcie NMP, a po bokach figury: św. Piotra i św. 
Pawła, apostołów oraz św. Stanisława i św. Wojciecha, męczenników, patronów Polski. 
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Fot. nr 318. Napis na belce tęczy, gdzie znajduje się grupa ukrzyżowania z ok. roku 
1770: Chrystus ukrzyżowany, NMP, w. Jana apostoł i św. Maria Magdalena 

 

 
 

Fot. nr 319 (319-320). Polichromia z sufitu przebiterium. 
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Fot. nr 320. Fragment z ukoronowaniem NMP na Królową nieba i ziemi 
 

 
 

Fot. nr 321. Data budowy kościoła – 1692, na posadzce prezbiterium. 
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Fot. nr 322. Rokokowa ambona w ścianie północnej prezbiterium. 
 

 
 

Fot. nr 323. Wejście do zakrystii w północnej ścianie przebiterium 
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Fot. nr 324. We wnętrzu zakrystii 
 

 
 

Fot. nr 325. Neogotycki ołtarz Najśw. Serca Pana Jezusa z lewej strony nawy (1877). 
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Fot. nr 326. Obrazy: Serca Jezusowego oraz Niepokalanego Serca NMP w zwieńczeniu.  
W bokach ołtarza figury: św. Dominika i św. Katarzyny ze Sieny. 

 

 
 

Fot. nr 327. Neogotycki ołtarz Przemienienia Pańskiego z prawej strony nawy (1895). 
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Fot. nr 328.Figury ołtarza: św. Antoniego (z prawej), św. Józefa i św. Franciszka (u góry) 
 

 
 

Fot. nr 329 (329-331). Widoki wnętrza nawy w stronę chóru. 
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Fot. nr 330. 
 

 
 

Fot. nr 331. 
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Fot. nr 332. Zesłanie Ducha Św. – fragment polichromii na suficie nawy. 
 

 
 

Fot. nr 333. Obrazy w północnej ścianie nawy. 
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Fot. nr 334. Obrazy w południowej ścianie nawy. 
 

 
 

Fot. nr 335 (335-336). Chór w zachodnim zakończeniu nawy. 
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Fot. nr 336. Świadectwo rozpoczęcia i zakończenia prac związanych z powiększeniem 
powiechni kościoła o przestrzeń pod wieżą. 

 

 
 

Fot. nr 337. Polichromia nad chórem. 
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Fot. nr 338. Początkowy fragment nawy pod dzwonnicą dobudowany w latach 1922-24. 
 

 
 

Fot. nr 339. Południowe wejście z drzwiami z oryginalnym okuciem (1692) 
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Fot. nr 340 (340-345). Spacer po „sobotach”. Chrzcielnica z piaskowca, obecnie 
kropielnica. 

 

 
 

Fot. nr 341. Kłódka w drzwiach południowych. 
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Fot. nr 342. „Soboty”, czyli przykryte pulpitowym dachem obejście opasujące kościół.  
 

 
 

Fot. nr 343. 
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Fot. nr 344. 
 

 
 

Fot. nr 345. Stacja Męki Pańskiej w „sobotach”. 
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Fot. nr 346 (348-347). Parafianki z miejscowej „Moherówki” w regionalnych strojach (bez 
czepków) 

 

 
 

Fot. nr 347.  
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XVIII. Świątniki Górne 
(fotografie Łukasza Opałka) 

 

 
 

Fot. nr 348 (348-363). Zagroda z ulicy Widokowej 66. (15.12.2014) 
 

 
 

Fot. nr 348 (348-349). Fasada XIX-wiecznego oryginału. (15.12.2014) 
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Fot. nr 349. Oryginalne detale fasady. (15.12.2014) 
 

 
 

Fot. nr 350 (350-352). Kapliczka słupowa (zapewne) z figurą św. Jana Nepomucena  
w zwieńczeniu. (15.12.2014) 
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Fot. nr 351. (15.12.2014) 
 

 
 

Fot. nr 352. Inskrypcja na cokole. (15.12.2014) 
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XIX. Podchybie koło Lanckorony 
 

 
 

Fot. nr 353. Wiekowa chałupa z Podchybia koło Lanckorony – zdjęcie wykonane przez 
Łukasza Opałka (11.03.2011). 
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XX. Okolice Kęt i Andrychowa 
Fotografie wykonane przez Ryszarda Nalborczyka 

XX.1. Czaniec  
 

 
 

Fot. nr 354 (354-355). Chałupa zapewne z początku XX wieku z ulicy Bukowskiej. 
(20.09.2020) 

 

 
 

Fot. nr 355. (20.09.2020) 
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XX.2. Roczyny  
 

 
 

Fot. nr 356 (356-359). Zmoderniowana w latach 30. dawna chałupa z ulicy Zarzecznej.  
W lewej części charakterystyczne dla tego okresu trójkwaterowe okna. (04.10.2020) 

 

 
 

Fot. nr 357. Lewy narożnik z charakterystycznym oknem trójkwaterowym. (04.10.2020) 
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Fot. nr 358. Nieco wcześniejsze okno typu skrzynkowego z prawej części chałupy. 
(04.10.2020) 

 

 
 

Fot. nr 359. Ściana szczytowa z okapowym dachem. (04.10.2020) 
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XX. 3. Rzyki  
 

 
 

Fot. nr 360 (360-361). Bliska oryginałowi chałupa z dachem okapowym z ulicy Jagódki, 
która nie ma już oryginalnych okien. (01.11.2020) 

 

 
 

Fot. nr 361. Ściana szczytowa. (01.11.2020) 
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XX. 4. Wieprz  
 

 
 

Fot. nr 362 (362-376). Zagroda z ulica Kościelnej 61, zapewne z przełomu XIX i XX wieku.  
Fot. 362 (362-373). Dwutraktowa chałupa z roku 1867. Detale jej fasady i wyposażenie 

wnętrza. (02.07.2023) 
 

 
 

Fot. nr 363 (363-364). Mozaikowe drzwi wejściowe. (02.07.2023) 
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Fot. nr 364. Widok z wnętrza. (02.07.2023) 
 

 
 

Fot. nr 365. Archaiczne okienka typu ościeżnicowego w lewej części fasady. (02.07.2023) 



176 

 

 
 

Fot. nr 366 (366-368). Okna typu skrzynkowego w prawej części fasady i w lewej ścianie 
szczytowej (poza skrajnym). (02.07.2023) 

 

 
 

Fot. nr 367. (02.07.2023) 
 

 
 

Fot. nr 368. Lewy narożnik chałupy o konstrukcji zrębowej. (02.07.2023) 
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Fot. nr 369. Lewy narożnik i ceglana dobudówka. (02.07.2023) 
 

 
 

Fot. nr 370. Detale więźby dachowej. (02.07.2023) 
 

 
 

Fot. nr 371. Fragment inskrypcji na powale chałupy, która jest bogata w treść, ale 
niestety zdjęcie całości jest nieczytelne. (02.07.2023)  
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Fot. nr 372. Klimat wnętrza XIX-wiecznej chałupy, zapewne izby białej. (02.07.2023) 
 

 
 

Fot. nr 373. Bielony piec. (02.07.2023) 
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Fot. nr 374 (374-376). Przylegająca do chałupy stodoła i jej detale. (02.07.2023) 
 

 
 

Fot. nr 375. Wejście do lochu?. (02.07.2023) 
 

 
 

Fot. nr 376. Boczne drzwi. (02.07.2023) 
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XXI. Paczółtowice (dolina Racławki) 
 

 
 

Fot. nr 377 (377-382). Fot. Ewa Skoplak. Przedwojenny dom z Paczółtowic, 
zlokalizowany przy końcu doliny Racławki. Obiekt drewniany, uszczelniany warkoczami ze 

słomy, z facjatą i oknami typu weneckiego. Częściowo odkryty przedsionek jest 
zamknięty pomieszczeniem zdobionym mozaiką z kolorowych szybek. (15.10.2023) 

 

 
 

Fot. nr 378 (378-379). Zamykający sień ganek, pośrodku fasady. 
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Fot. nr 379. 
 

 
 

Fot. nr 380. Okno typu weneckiego w fasadzie. 
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Fot. nr 381 (381-382). Częściowo odkryty przedsionek. 
 

 
 

Fot. nr 382. Mozaika z kolorowych szybek w zakrytym fragmencie przedsionka. 
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XXII. Giebułtów 
(zdjęcia Macieja Holcera 2024) 

 

 
 

Fot. nr 383 (383-388). Zapewne jeszcze XIX-wieczny budynek gospodarczy, kiedyś 
zapewne bielony. Widać pozostałości wypełnienia między belkami gliną. 

 

 
 

Fot. nr 384 (383-384). Widoki od strony podwórka.  
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Fot. nr 385.  Narożnik z lewą boczną ściana. 
 

 
 

Fot. nr 386. Lewa boczna ściana. 
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Fot. nr 387 (387-388). Tylny fragment. 
 

 
 

Fot. nr 388. 



186 

 

Załącznik 
 

Moje opracowania dostępne w zasobach  
Małopolskiej Biblioteki Cyfrowej www.mbc.malopolska.pl  

i Europeany www.europeana.eu  

http://mbc.malopolska.pl/dlibra/sresults?action=SearchSimilarA
ction&eid=12671 

 oraz publikacje prasowe i audycje radiowe oraz 
telewizyjne z moim udziałem 

 
LESZEK GRABOWSKI  

e-mail: leszek.grabowski@interia.pl 
Facebook: http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-

Grabowski/100000321665908 
 

 
 

Przed kościołem w Jawiszowicach w dniu 19.05.2019 ze statuetką i dyplomem 
wyróżnienia w ramach Nagrody Województwa Małopolskiego im. Mariana Korneckiego, 

przyznaną mi „za wybitne osiągnięcia w dziedzinie ochrony i opieki nad zabytkami 
architektury drewnianej Małopolski”. 

 

 

 

 

 

 

 

 



187 

 

A. Opracowania dotyczące Krakowa 
 

A.I. Wspomnienia 
 
1.  Obraz Krakowa lat 60-tych we wspomnieniach z dzieciństwa.  
     Edycja XXII. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/9505 
2. Moja przygoda z Technikum Energetycznym w Krakowie w latach 
     1968-73. Edycja VIII uzup.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/11376 
     

A.II. Fotografie archiwalne 
 
1.  Kraków i jego okolice na fotografiach z lat 1987-1992. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/14924  
2.  Kraków i Małopolska na fotografiach z końca XX. wieku. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/15759 
 

A.III. Albumy o Krakowie 
    

A.III.1. Współczesny Kraków w klimacie z fotografii Ignacego 
Kriegera. 

 
1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67812  
2.  Część II. Kazimierz, Stradom i Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67991  
3.  Część III. Obrzeża Starego Miasta i dawne przedmieścia.  
     Kleparz, Biały Prądnik, Krowodrza, Piasek, Nowy Świat, Zwierzyniec 
     i Półwsie, Dębniki, Wesoła, Grzegórzki, Wola Duchacka, Prokocim. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/68137 
4. Część IV.  Uzupełnienia.  Śródmieście,  Piasek,  Wesoła, Stradom,  
     Kazimierz i Podgórze. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/70812 
5.  Część  V.  Uzupełnienia– krakowski kalejdoskop.  Śródmieście, Kleparz, 
     Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Półwsie i Zwierzyniec, Stradom, 
     Kazimierz, Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73718 
 

A.III.2. Kraków i jego okolice na rodzinnych slajdach z lat 1983-
1992.  

 
  1. Część I. Lata 1983-1988 

        www.mbc.malopolska.pl/publication/97893 
  2. Część II. Kraków - lata 1989-1992.  

        www.mbc.malopolska.pl/publication/97894 
  3. Część III. Okolice Krakowa - lata 1989-1992. Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/97895 
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A.III.3. Podglądanie starego Krakowa. 
    
1.   Część I. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głównego.  
      Kwiecień 2009 – lipiec 2011  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85312 
2.   Część II. Zabytkowe Śródmieście. Dawny Okół i jego przedpole.  
      Kwiecień 2009 – lipiec 2011 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85468 
3.   Część III. Wawel i jego okolice, Stradom i Kazimierz.  
      Kwiecień 2009 – sierpień 2011. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85469 
4.   Część IV. Podgórze. Przekrój przez rok 2009. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85470 
5.   Część V. Podgórze. Sierpień 2010 – czerwiec 2013. Kamieniołom 
      Libana w marcu 2003. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87313 
6.   Część VI. Dawna IV dzielnica Piasek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99083 
7.   Część VII. Dawna IV dzielnica Piasek (c.d.) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99084 
8.   Część VIII. Dawna VI dzielnica Wesoła. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/101513 

9.   Część IX. Dawna III dzielnica Nowy Świat. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/101514 
10.  Część X. Kleparz – dawna V. dzielnica  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102152 
11.  Część XI. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głównego.  
       Październik 2011 – grudzień 2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/104006 
12.  Część XII. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głownego.  
       Rok 2013. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/104008 
13.  Część XIII. Zabytkowe Śródmieście. Dawny Okół i jego przedpole. 
       Wawel i jego otoczenie. 
       Sierpień 2011 – grudzień 2013. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/104010 
14.  Część XIV. Stradom i Kazimierz. 
       Sierpień 2011 – grudzień 2013 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/104011 
 15.  Część XV. Dawna IV. dzielnica Piasek. Zdjęcia od 15.04.2014 do 
       13.12.2015. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/116548  
 16.  Część XVI. Zabytkowe Śródmieście, Wawel i jego otoczenie, Stradom 
       i Kazimierz. Zdjęcia od 16.01.2014 do 02.05.2015. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/116549 
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17.  Część XVII. Zabytkowe Śródmieście, Planty, Wawel, widoki wokół  
      Wisły. Zdjęcia wykonane od maja 2016 do lutego 2019. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134776 
18.  Część XVIII. Zabytkowe Śródmieście, dawny Okół, Planty, Wawel, 
      widoki wokół Wisły. Zdjęcia od marca 2019 do sierpnia 08.2021. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134778 
19.  Część XIX. Stradom i Kazimierz. C.d.  
      Zdjęcia wykonane od stycznia 2015 do sierpnia 2021. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134782 
20.  Część XX. Piasek. C.d.  
      Zdjęcia wykonane od lutego 2016 do października 2019) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134785 
21.  Część XXI. Piasek i Nowy Świat - c.d. 
      Piasek – zdjęcia wykonane od stycznia 2020 do sierpnia 2021, Nowy 
      Świat od listopada 2017 do sierpnia 2021. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134789 
22.  Część XXII. Kleparz i Wesoła - c.d. 
      Zdjęcia wykonane od listopada 2017 do sierpnia 2021) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134871 
23.  Część XXIII. Podgórze - c.d. 
      Zdjęcia wykonane od października 2013 do marca 2022. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/138497 
24.  Część XXIV. Podgórze – c.d. uzupełnienia. 
      Zdjęcia wykonane od kwietnia 2022 do maja 2022. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/140510 
 
     A.III.4. Dawne przedmieścia Krakowa - ulatująca przeszłość.  
 
 1.  Część I. Bieżanów, Prokocim, Wola Duchacka. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17690 
 2.  Część II. Piaski Wielkie, Kurdwanów, Jugowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17691 
 3.  Część III. Zakrzówek, Dębniki, Ludwinów.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17692 
 4.  Część IV. Zwierzyniec i Półwsie, Przegorzały, Wola Justowska, Czarna 
      Wieś i Kawiory.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17693 
 5.  Część V. Łęg, Mogiła, Krzesławice, Bieńczyce. Edycja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17694 
 6.  Część VI. Uzupełnienia: Prokocim, Wola Duchacka, Rżąka, Piaski 
      Wielkie, Ludwinów, Zakrzówek, Dębniki i Mogiła. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18158 
 7. Część VII. Bronowice Małe i Wielkie, Krowodrza i Biały Prądnik. 
      Edycja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18408 
 8.  Część VIII. Płaszów, Kosocice i Rajsko. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21255 
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 9.  Część IX. Uzupełnienia (cd): Bieńczyce, Mogiła, Łęg, Prokocim, Wola 
      Duchacka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21256 
10.  Część X. Kobierzyn i Skotniki, Tyniec i Pychowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/19616 
11. Część XI.  Spacer  po   południowych  i  zachodnich  obrzeżach 
      Krakowa. Mogiła, Bieżanów, Prokocim i Piaski Wielkie, Wola Duchacka  
      i Kurdwanów, Swoszowice i Jugowice, Łagiewniki, Zakrzówek, Czarna 
      Wieś i Bronowice Małe, Nowa Wieś i Krowodrza. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21229 
12.  Część XII. Biały Prądnik (c.d.), Czerwony Prądnik, Czyżyny, Rakowice, 
      Mistrzejowice, Zesławice, Grębałów, Bieńczyce (c.d.), Krzesławice 
      (c.d.) i Piaski Wielkie (c.d.). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21261 
13. Część XIII.  Uzupełnienia: Bieżanów,  Rajsko, Swoszowice, Łagiewniki  
      i Pychowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21479 
14. Część XIV. Uzupełnienia: Mogiła, Krzesławice, Rakowice (Wieczysta)  
      i Prokocim 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/22312  
15. Część XV. Czarna Wieś i Kawiory, Wola Justowska i Las Wolski,  
      Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec oraz Dębniki i Zakrzówek  
      w zimowej szacie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/29478 

16. Część  XVI.  Mogiła (cd),  Bronowice  Małe (cd), Łobzów, Zakrzówek 
      (c.d.) i Skotniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45001 
17.  Część XVII. Górka Narodowa, Witkowice i Biały Prądnik. Mini dodatek- 
      przykłady dawnego budownictwa wiejskiego z terenu Ziemi 
      Krakowskiej i Polski Południowej. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45002 

18. Część  XVIII.  Zwierzyniec  (Salwator),  Wola  Duchacka, Pychowice,  
      Bodzów i Kostrze, Rżąka. Krakowskie i podkrakowskie krajobrazy. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45003 
19. Część  XIX.  Umykające  krakowskie  i  podkrakowskie  krajobrazy: 
      Bonarka, Płaszów i Podgórze, Prokocim Stary i Nowy, Rżąka, 
      Krzyszkowice, Kosocice i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40795 
20. Dawne  przedmieścia Krakowa – ulatująca przeszłość (część XX).  
      Stara Mogiła, Mydlniki, Chełm i Wola Justowska. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40794 
21.  Część XXI. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.).  
         Łęg, Dębniki, Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56790 
22. Część XXII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.).  
      Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rżąka i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56791 
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23. Część XXIII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.). 
      Zwierzyniec (Salwator i Sikornik) i Las Wolski. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56792 
24.  Część XXIV. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.). 
      Rybitwy, Płaszów, Rżąka, Piaski Wielkie, Wola Duchacka i Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56962 
25.  Część XXV. Wola Duchacka, Płaszów, Łagiewniki i Małe Bronowice (c.d.) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/57115 
26. Część XXVI. Wola Duchacka, Prokocim, Zwierzyniec, Czarna Wieś  
      i Wola Justowska. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy 
      (c.d.). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58236 
27.  Część XXVII. Grzegórzki, Dąbie, Płaszów, Jugowice i Swoszowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58645 
28. Część XXVIII. Jesienny rekonesans po południowych przedmieściach 
      Krakowa – Płaszów, Wola Duchacka, Prokocim, Rżąka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59327 
29. Część XXIX. Jesienny rekonesans po ginącym świecie: Ludwinowa, 
      Zakrzówka i Dębnik.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/59513 
30. Część XXX.  Zimowa  sceneria  dawnych  przedmieść Krakowa: 
      Krowodrza, Nowa i Czarna Wieś, Zwierzyniec, Bielany, Dębniki i Piaski  
      Wielkie. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60647 
31. Część XXXI. Łobzów, Krowodrza, Zakrzówek, Pychowice, Łagiewniki,  
      i Rżąka.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60781 
32.  Część XXXII. Zwierzyniec, Czarna i Nowa Wieś oraz Łobzów. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61316 
33.  Część XXXIII. Sikornik, Las Wolski, Bielany i Przegorzały. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61317 
34. Część XXXIV. Stary Prokocim, Piaski Wielkie (Świątniki, Podedworze  
      i Podlesie), Wola Duchacka, Rżąka, obrzeże Płaszowa i Podgórza 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61318 
35. Część XXXV. Wola Duchacka, Kosocice i Barycz, Płaszów, Rybitwy,  
      Bieńczyce i Olsza. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61336 
36. Część XXXVI.  Wiosenny  rekonesans  po południowych obrzeżach 
      miasta. Płaszów (Bagry), Stary Prokocim, Wola Duchacka, Piaski 
      Wielkie, Kurdwanów, Kosocice, Łagiewniki, Zakrzówek, Dębniki, 
      Półwsie i Zwierzyniec. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/64127 
37. Część XXXVII. Wola Justowska i Las Wolski, Półwsie i Zwierzyniec, 
      Łagiewniki, Jugowice, Rajsko i Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66308 
38.  Część XXXVIII. Wola Duchacka, Piaski Wielkie i Prokocim. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66767 
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39. Część XXXIX. Borek Fałęcki, Bonarka, Dębniki, Zakrzówek, Półwsie  
      i Zwierzyniec, były Obóz Koncentracyjny Płaszów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66868 

40.  Część XL. Czyżyny, Rybitwy i Ludwinów. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/68644 

41. Część XLI. Warszawskie, Krowodrza, Nowa Wieś, Czarna Wieś, 
       Półwsie i Zwierzyniec, Kurdwanów i Borek Fałęcki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70183 
42.  Część XLII. W zimowej scenerii Pleszowa i Mogiły. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70187 
43.  Część XLIII. W jesiennej i zimowej scenerii: Woli Duchackiej, Piasków 
       Wielkich i Rżąki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71271 
44.  Część XLIV. W jesiennym i zimowym klimacie Prokocimia. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71272 
45.  Część XLV. Płaszów, Olsza i Rakowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71485 
46.  Część XLVI. Raz jeszcze Zwierzyniec. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72226 
47. Część  XLVII.  Wzdłuż  tradycyjnego  Zakrzówka i wokół Skał 
      Twardowskiego. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72227 

48. Część XLVIII.  Krowodrza,  Półwsie  Zwierzynieckie,  Zwierzyniec 
      i Sikornik, Wola Justowska i Las Wolski, Dębniki, Zakrzówek, 
      Łagiewniki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74740  
49.  Część XLIX.  Podgórze – okolice  Bonarki i  kamieniołom Libana, teren 
      KL Płaszów na skraju Woli Duchackiej, Wola Duchacka, Prokocim, 
      Piaski Wielkie, Jugowice, Kurdwanów, Kosocice, Rajsko i Barycz. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74741 
50.  Część L. Borek Fałęcki, Kobierzyn, Skotniki i Pychowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/75164 
51.  Część LI. Stary Płaszów i Bagry, Prokocim, Bieżanów, Piaski Wielkie. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/75857 
52. Część LII. Zakrzówek i Skały Twardowskiego, Wola Duchacka, teren 
      dawnego KL Płaszów i jego obrzeże, Podgórze – Kopiec Krakusa, Mały 
      Płaszów i Rybitwy, Bieżanów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/75587 

53. Część LIII.  Krakowski  kalejdoskop:  Zakrzówek,  Borek  Fałęcki, 
      Łagiewniki, Kurdwanów, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, 
      Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/77977 
54.  Część LIV. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna Wieś i Zwierzyniec  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79758 
55. Część LV. Zakrzówek, Ludwinów, Wola Duchacka, Piaski Wielkie  
      i Prokocim  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79759 
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56. Część  LVI.  Krowodrza,  Czarna  Wieś,  Zwierzyniec,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rajsko 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87312 

57. Część LVII. Krzesławice, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88010 

58. Część LVIII. Łagiewniki, Płaszów, (Przedmieście) Warszawskie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88763 
59.  Część LIX. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88764 
60. Część LX. Wola Justowska, Zwierzyniec, Półwsie Zwierzynieckie 
      (Błonia), Czarna Wieś, Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
      Zakrzówek, Bodzów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89855 
61.  Część LXI. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89856 
62.  Część LXII. Mogiła, Rakowice, Grzegórzki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90406 
63.  Część LXIII. Przegorzały, Podgórze, Kosocice, Rajsko i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90405 
64. Część LXIV. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, 
      Krzyszkowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92610 
65. Część LXV.  Łobzów,  Bronowice Wielkie,  Czarna Wieś,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Nowy Świat, Dębniki, Zakrzówek, 
      Kobierzyn. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92611 
66. Część LXVI.  Krakowski kalejdoskop: Olsza, Krowodrza, Nowa Wieś, 
      Czarna Wieś, Zwierzyniec, Dębniki, Zakrzówek, Kobierzyn i Borek 
      Fałęcki, Kostrze, Tyniec, Prokocim.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94618 
67. Część  LXVII.  Zachodnie i południowe rubieże Krakowa.  Piasek, 
      Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały, Bielany i ich obrzeże, 
      Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, 
      Kurdwanów, Borek Fałęcki i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/95591 
68. Część LXVIII.  Warszawskie (Przedmieście), Olsza, Piasek, Czarna 
      Wieś, Wola Justowska, Zwierzyniec, Przegorzały, Dębniki, Zakrzówek, 
      Ludwinów, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski 
      Wielkie, Rżąka i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/96206 
69.  Część LXIX. Dębniki, Zakrzówek, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, 
      Rżąka, Piaski Wielkie, Kosocice, Rajsko, Bieńczyce. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97749 
70.  Część LXX. Piasek, Czarna Wieś i Półwsie Zwierzynieckie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97750 
71.  Część LXXI. Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały i Bielany.  
      Dodatkowo - wizyta u „Hansa”, rzeźbiarza, na Zwierzyńcu. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97751 
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72. Część  LXXII.  Piasek,  Zwierzyniec,  Wola  Justowska,  Olszanica,  
      Zakrzówek, Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, 
      Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki, Rakowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99107 
73. Część LXXIII. Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
      Zwierzyniec, Bielany, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, 
      Płaszów Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
      Krzyszkowice, Grzegórzki, Olsza, Bieńczyce, Batowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/99108 

74. Część LXXIV. Bronowice, Piasek, Czarna Wieś, Krowodrza, Półwsie 
       Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Przegorzały, Bielany, Dębniki,  
       Zakrzówek, Ludwinów, Tyniec, Stradom, Wesoła, Podgórze, Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice, Olsza, 
       Grzegórzki, Dąbie, Przewóz.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102164 
75.   Część LXXV. Bieńczyce. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102165 
76. Część  LXXVI.  Piasek,  Wesoła,  Dębniki,  Zakrzówek,  Ludwinów, 
       Grzegórzki, Podgórze, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie,  
       Rżąka, Kosocice, Bieńczyce, Krzesławice, Mogiła.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102181 
77. Część LXXVII. Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
       Zwierzyniec, Bielany, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, 
       Płaszów Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
       Krzyszkowice, Grzegórzki, Olsza, Bieńczyce, Batowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102189 
78. Część LXXVIII. Grębałów, Lubocza, Wadów, Pleszów, Branice  
       i Przewóz. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/102190 
79.  Część LXXIX. Skotniki, Kleszczów, Chełm, Mydlniki, Bronowice Wielkie 
       i Pleszów. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102196   
80.  Część LXXX. Kleparz, Wesoła, Krowodrza, Biały Prądnik, Bronowice 
       Wielkie, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, Piasek, Czarna Wieś, 
       Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola Justowska, Zakrzówek, 
       Dębniki, Ludwinów, Podgórze, Płaszów, Wola Duchacka, Prokocim, 
       Piaski Wielkie, Rżąka, Kurdwanów, Łagiewniki, Jugowice, 
       Krzyszkowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/115529  
 81. Część LXXXI. Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Półwsie Zwierzynieckie,  
       Zwierzyniec, Wola Justowska, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, 
       Dębniki, Ludwinów, Kostrze, Podgórze, Wola Duchacka, Prokocim, 
       Piaski Wielkie, Rżąka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/131174 
 82. Część LXXXII. Wola Justowska, Chełm, Czarna Wieś, Mydlniki,  
        Bronowice Małe i Wielkie i Bieńczyce. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131258 
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 83. Część LXXXIII. Dębniki, Zakrzówek, Podgórze, Wola Duchacka, 
         Prokocim, Bieżanów, Piaski Wielkie, Rżąka i Swoszowice. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/131259 
 84.  Część LXXXIV. Wesoła, Warszawskie, Olsza, Grzegórzki, Czerwony  
         Prądnik, Piasek, Nowy Świat, Kleparz, Czarna Wieś, Półwsie  
         Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola Justowska, Bronowice Małe, 
         Mydlniki, Bieńczyce.         
            www.mbc.malopolska.pl/publication/138494 
 85.  Część LXXXV. Dębniki, Zakrzówek, Pychowice, Podgórze, Płaszów,  
        Prokocim, Łagiewniki, Kurdwanów, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, 
        Kosocice, Bieżanów. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/138495 
 

A.III.5.1 
  

Raport dla Urzędu Miasta Krakowa. Przegląd chałup z terenu 
Krakowa i jego obrzezy pod kątem możliwości ich zakupu  

i przeniesienia do skansenu (14.09.2018). 
Ten dokument roboczy, bez zdjęć opisywanych obiektów, został 
udostępniony w części 3 (tom II) publikacji z cyklu „Czas zatrzymany” pod 
redakcją Adama Gryczyńskiego na stronach: 339-344 (wyd. Nowohuckie 
Centrum Kultury 2019). 

 
A.III.5. Krakowskie panoramy i widoki 

 
 1.  Część I. Wiosna 2011 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/64522 
 2.  Część II. Lato 2011  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/67475  
 3.  Część III. Jesień 2011.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/68255  
 4.  Część IV. Zima 2011/2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/71731 
 5.  Część V. Wiosna 2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/74742  
 6.  Część VI. Lato 2012.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/76541 
 7.  Część VII. Jesień 2012.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/78459  
 8.  Część  VIII.  Ostatnia  zima  rżąckiego  uroczyska,  czyli  przykład 
      symbiozy człowieka i przyrody po krakowsku. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/78947 

 9. Część IX. Zima 2012/13. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna 
      Wieś, Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze (Kopiec  
      Krakusa), Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rajsko, Prokocim i Płaszów 
      (Bagry). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/80638  
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10. Część X. Przedwiośnie 2013. Edycja II. Krowodrza, Nowa i Czarna 
      Wieś, Zwierzyniec, Podgórze, Wola Duchacka, Borek Fałęcki, 
      Płaszów, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/82506 

11. Część XI. Wiosna 2013. Rondo Mogilskie, wokół Wisły, Zwierzyniec, 
      Półwsie Zwierzynieckie, Zakrzówek – Skały Twardowskiego, 
      Podgórze– Kopiec Krakusa, Las Bonarka, Płaszów - Bagry, Wola 
      Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Rajsko, 
      Krzyszkowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85310 

12.  Część XII. Lato 2013. Kopiec Piłsudskiego, Las Wolski, podnóże Kopca 
       Kościuszki, Skały Twardowskiego, dębnicki brzeg Wisły, Krzesławice, 
       Płaszów – Bagry, Wola Duchacka (teren dawnego KL Płaszów i Park 
       Duchacki), Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Kosocice, Krzyszkowice 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/87314 
13. Część XIII. Jesień 2013. Rondo Mogilskie, Las Wolski i Wola 
       Justowska, Czarna Wieś, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
       Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
       Zakrzówek (okolice Ronda Grunwaldzkiego; Krakowski Fiord), 
       Pychowice, Kostrze i Bodzów, Podgórze (Wzgórze Lasoty; Kopiec 
       Krakusa).        
       www.mbc.malopolska.pl/publication/89214 

14. Część XIV. Jesień 2013 c.d.  Wola Duchacka (teren dawnego KL 
       Płaszów; Park Duchacki i jego okolice), Prokocim, Płaszów – Bagry, 
       Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, Kosocice, Krzyszkowice – Chabrowe 
       Wzgórze. Dodatek– Migawki z Cmentarza Rakowickiego (2009-2013) 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/89215 
15. Część XV. Zima i przedwiośnie 2013-2014. Planty, Wola Justowska  
       i Las Wolski, Przegorzały, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
       Dębniki, Zakrzówek, Pychowice, Krowodrza, Grzegórzki, Rakowice – 
       Czyżyny i Mogiła.        
       www.mbc.malopolska.pl/publication/90758 

16. Część XVI. Zima i przedwiośnie 2013-2014 c.d. Podgórze (Zabłocie  
       i Kopiec Krakusa), Płaszów (Bagry), Wola Duchacka (KL Płaszów  
       i Park Duchacki), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
       Dodatek – Migawki z Cmentarza Rakowickiego (c.d.). 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/90759 
17. Część XVII.  Wiosna  2014. Wawel, Kossakówka, Czarna Wieś,  
       Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska – Las Wolski Półwsie 
       Zwierzynieckie (Błonia), Dębniki, Zakrzówek, Czyżyny-Rakowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/92612 
18. Część XVIII. Wiosna 2014 c.d. Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
       Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, Borek Fałęcki, Kosocice, 
       Barycz, Krzyszkowice, Wieliczka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/92613 
19. Część XIX. Lato 2014. Śródmieście - Planty, Piasek, Czarna Wieś,  
       Kazimierz, Zakrzówek, Pychowice, Kobierzyn. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94204 
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20.  Część XX. Lato 2014 c.d. Podgórze, Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
       Wieliczka. Migawki z Cmentarza Rakowickiego i jego okolic. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94205 
21.  Część XXI. Lato 2014 c.d. Wisła i jej sąsiedztwo, Rudawa i jej okolice, 
       Wola Justowska (Las Wolski), Pychowice i Kobierzyn, Kostrze  
       i Bodzów, Tyniec, Piekary, Płaszów (Bagry), Rżąka, Wieliczka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94326 

 22. Część XXII.  Jesień  2014. Wzdłuż Wisły, Kossakówka, Śródmieście, 
       Kazimierz, Piasek, Czarna Wieś (Park Jordana), Półwsie Zwierzynieckie 
       (Błonia), Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska, obrzeżem Lasu 
       Wolskiego.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96156 
23. Część XXIII. Jesień 2014 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
       Pychowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96168 
24.  Część  XXIV.  Jesień 2014  c.d. Podgórze, Płaszów (Bagry),  Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Borek Fałęcki i Łagiewniki, 
       Wieliczka, Puszcza Niepołomicka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96171 

 25.  Część XXV.  Przedzimie 2014. Wola Justowska, Zwierzyniec(Sikornik), 
        Półwsie Zwierzynieckie(Błonia), Kazimierz, Podgórze, Wola Duchacka, 
        Prokocim, Rżąka, Piaski Wielkie, Kurdwanów. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96186 
 26.  Część XXVI. Zima 2014/2015. Śródmieście, Kazimierz, Piasek, Czarna 
        Wieś (Park Jordana), Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Zwierzyniec 
        (Sikornik), Dębniki, Zakrzówek (Skały Twardowskiego), Podgórze 
        (Kopiec Krakusa), Wola Duchacka (dawny KL Płaszów i Park 
        Duchacki), Płaszów (Bagry) Prokocim, Rżąka, Kosocice, Wieliczka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96191 

 27. Część XXVII. Przedwiośnie  2015. Śródmieście,  Piasek,  wzdłuż 
        Rudawy,  Zwierzyniec wzdłuż Wisły, Przegorzały, Bielany, Kryspinów,  
        Aleksandrowice, Dębniki, Zakrzówek, Podgórze, Płaszów (Bagry), 
        Wola Duchacka, Rżąka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96197 

 28. Część  XXVIII. Wiosna 2015. Zabytkowe Śródmieście, Piasek, 
         Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Wzdłuż Rudawy, Zwierzyniec 
        (Sikornik), Wola Justowska i Las Wolski, Wzdłuż Wisły, Dębniki, 
        Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96211 
  29. Część XXIX. Wiosna 2015(c.d.) Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów 
        (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki, 
        Kosocice, Krzyszkowice, Wieliczka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96215 
  30. Część  XXX.  Lato 2015  Śródmieście, Wesoła, Piasek, Półwsie 
         Zwierzynieckie (Błonia), Zwierzyniec, Wola Justowska i Las Wolski, 
         Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Podgórze, Wola 
         Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Rżąka, Łagiewniki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/97188 
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  31. Część XXXI. Jesień 2015. Śródmieście i Wawel, Kleparz, Piasek, 
        Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Czarna Wieś, Zwierzyniec, Wola 
        Justowska i Las Wolski, Bielany, Kryspinów i Olszanica. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/97189 

  32. Część XXXII. Jesień 2015 (c.d.). Zakrzówek, Pychowice i okolica, 
        Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Rżąka, Krzyszkowice, 
        Wieliczka.. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/97190 
  33.  Część  XXXIII.  Przedzimie i zima 2015/2016. Zabytkowe Śródmieście, 
        Kleparz, Piasek, Stradom i Kazimierz, Czarna Wieś, Półwsie 
        Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola Justowska i Las Wolski, 
        Przegorzały, Bielany, Kryspinów, Dębniki, Zakrzówek, Pychowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/98196  
  34. Część  XXXIV.  Przedzimie i  zima  2015/2016.  c.d. Podgórze 
        (kamieniołom Libana), Wola Duchacka (Park Duchacki i KL Płaszów), 
        Bagry i stary Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Kosocice,  
        Rajsko, Krzyszkowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/98197  
  35.  Część XXXV. Wiosna 2016. Zabytkowe Śródmieście, Wesoła, Stradom, 
        Wzdłuż Wisły od Ludwinowa do Dębnik, Piasek, Półwsie Zwierzynieckie 
         (Błonia), Zwierzyniec, Bielany, Cmentarz Rakowicki, Czyżyny.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/98198  
  36. Część XXXVI. Wiosna 2016 (c.d.) Podgórze, Na styku Ludwinowa  
         i Zakrzówka, Dębniki, Pychowice, Łagiewniki, Wola Duchacka, 
         Płaszowskie Bagry, Prokocim, Rżąka, Kosocice, Barycz, Krzyszkowice, 
         Wieliczka, Kłaj, Marszowice, Wola Zręczycka, Zagórzany. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/98199  
  37.  Część  XXXVII.  Lato 2016.  Piasek,  Kazimierz, Zwierzyniec, Wola 
          Duchacka, Płaszów, Prokocim, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki. 
             www.mbc.malopolska.pl/publication/98540 
  38. Część XXXVIII. Jesień 2016. Planty, Wesoła, Piasek, Półwsie  
          Zwierzynieckie,  Zwierzyniec, Wola Justowska, Bielany, Kryspinów, 
          Olszanica, Cmentarz Rakowicki. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/99085 
  39.  Część XXXIX. Jesień 2016 (c.d.). Dębniki, Zakrzówek, Pychowice,  
          Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski 
          Wielkie, Rżąka, Rajsko. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/99086 

  40. Część XL. Zima 2016/2017. Śródmieście, Piasek, Wesoła, 
          Zwierzyniec, Wola Justowska, Kazimierz, Podgórze, Wola Duchacka,  
          Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Borek Fałęcki, Olsza, 
          Czyżyny-Rakowice. Edycja II. 
   41.  Część XLI. Wiosna 2017. Śródmieście, Wawel i jego otoczenie,  
          Kazimierz, Piasek, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, 
          Zwierzyniec, Las Wolski (Sowiniec), Bielany, Grzegórzki, Cmentarz 
          Rakowicki, Mistrzejowice, Batowice. 

          www.mbc.malopolska.pl/publication/101506 
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    42. Część XLII. Wiosna 2017 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/101509 
    43. Część XLIII. Lato 2017 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102151 
    44.  Część XLIV. Jesień 2017. Śródmieście, Wzdłuż Wisły, Piasek, Nowy 
          Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Bielany, Kryspinów, 
          Stradom, Kleparz, Krowodrza, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dębniki, 
          Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Tyniec.  
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102184 
    45.  Część XLV. Jesień 2017 c.d. Podgórze, KL Płaszów, Wola Duchacka,  
          Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102185 
    46.  Część  XLVI.  Zima  2017/18.  Śródmieście,  Piasek,  Krowodrza,  
          Zwierzyniec, Przegorzały, Bielany, Balice i Olszanica, Stradom, 
          Kazimierz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, Podgórze, 
          Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
          Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102192 
    47. Część XLVII. Wiosna 2018. Śródmieście, Wesoła, Wzdłuż Wisły,  
          Kazimierz, Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie 
          Zwierzynieckie, Podgórze, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Czyżyny. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104457 
    48. Część XLVIII. Wiosna 2018. C.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Piaski Wielkie, Rżąka, 
          Borek Fałęcki, Rajsko, Kosocice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104458 
    49.  Część  XLIX.  Lato  2018.  Planty, Śródmieście, Piasek, Nowy Świat,  
          Wesoła, Olsza, Kazimierz, Jugowice, Skotniki, Kleszczów, Chełm, 
          Mydlniki, Bronowice Wielkie, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Czyżyny, Grębałów, Bieńczyce, Krzesławice, 
          Lubocza, Wadów, Mogiła, Pleszów, Branice, Przewóz. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104012   
    50. Część L. Jesień 2018. Śródmieście, Wzdłuż Wisły, Kleparz, Piasek,  
          Nowa Wieś, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, 
          Wola Justowska, Bronowice Wielkie, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, 
          Dąbie, Bieńczyce. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/113128 

    51. Część LI. Jesień c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice,  
          Kazimierz, Stradom, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), 
          Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Kurdwanów, Łagiewniki, Jugowice  
          i Kosocice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/113129 
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    52. Część LII. Zima 2018/2019. Śródmieście, Kleparz, Wesoła, Olsza, 
          Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, Piasek, Nowy Świat, Półwsie 
          Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów, Kazimierz, 
          Stradom, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski 
          Wielkie i Rżąka. 
              www.mbc.malopolska.pl/publication/113130 
    53.  Część LIII. Przedwiośnie i wiosna 2019. Śródmieście, wzdłuż Wisły,  
           Kleparz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Piasek, Krowodrza, Biały 
           Prądnik, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola 
           Justowska, Bielany, Kryspinów, Olszanica.    
           www.mbc.malopolska.pl/publication/114436 
    54.  Część LIV. Przedwiośnie i wiosna 2019. C.d. Kazimierz, Dębniki,  
           Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, 
           Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, Kosocice, 
           Krzyszkowice, Zagórzany. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/114437 
     55. Część  LV.  Lato  2019. Śródmieście,  Kleparz,  Wesoła,  Piasek,  
           Bronowice Wielkie, Zwierzyniec, Kazimierz, Zakrzówek, Podgórze,  
           Wola Duchacka, Płaszów, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/115524 
     56. Część LVI. Jesień 2019. Śródmieście, Wzdłuż Wisły, Kleparz, Piasek,  
           Nowa Wieś, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola 
           Justowska, Bronowice Wielkie, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie,  
           Bieńczyce.  
           www.mbc.malopolska.pl/publication/119041 
     57. Część  LVII.  Zima 2019/2020. Planty, Śródmieście, Piasek, 
           Zwierzyniec, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Zakrzówek, 
           Dębniki, Pychowice, Kostrze, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów,  
           Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka.   
           www.mbc.malopolska.pl/publication/131157 
     58. Część LVIII. Przedwiośnie i wiosna 2020. Śródmieście, Kleparz, 
           Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, 
           Zwierzyniec, Bielany i Las Wolski, Olsza, Grzegórzki, Dębniki, 
           Zakrzówek, Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka (KL Płaszów), 
           Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/131175 
      59. Część LIX. Lato 2020. Śródmieście, Piasek, Nowy Świat, Czarna  
           Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Kleparz, Wesoła, Podgórze, Wola 
           Duchacka, Płaszów. 
      60. Część LX. Jesień 2020. Uzup. Planty, Śródmieście, Wesoła, Piasek,  
           Czarna Wieś, Krowodrza, Bronowice Wielkie, Dębniki, Zakrzówek, 
           Podgórze, Łagiewniki, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski  
           Wielkie, Rżąka, Jugowice i Swoszowice.   
            www.mbc.malopolska.pl/publication/131380 
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   61. Część LXI. Zima 2020/2021. Półwsie Zwierzynieckie, Czarna Wieś,  
         Bronowice Małe, Bronowice Wielkie, Mydlniki, Bieńczyce, Nad Wisłą 
         i wokół Wawelu, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, Wola Duchacka, 
         Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/131381 
   62. Część LXII. Wiosna 2021. Planty, Wawel, Śródmieście wokół Rynku  
         Głównego, dawny Okół i jego otoczenie, Stradom, Kazimierz,  
         Kleparz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/132349 
   63. Część 63. Wiosna 2021 c.d. Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś,  
         Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/132350 
   64.  Część 64. Wiosna 2021 c.d. 2. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
         Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Rżąka, Kurdwanów, 

              Krzyszkowice. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/132351 
   65. Część 65. Lato 2021. Śródmieście, Piasek, Nowy Świat, Czarna 
         Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Wola Justowska, Kleparz, Wesoła, 
         Grzegórzki, Dąbie, Prądnik Czerwony, Dębniki, Zakrzówek, 
         Ludwinów, Kazimierz, Podgórze, Płaszów, Rżąka. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/134873 
   66. Część 66. Lato 2021. Śródmieście, Piasek, Czarna Wieś, Półwsie  
         Zwierzynieckie, wzdłuż Rudawy, Zwierzyniec, Wola Justowska, 
         Bronowice Małe, Mydlniki, Kleparz, Warszawskie, Wesoła,  
         Grzegórzki, Olsza, Kazimierz. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/138496 
   67. Część 67. Jesień 2021. C.d. Pychowice, Stradom, Podgórze, Wola  
         Duchacka, Płaszów, Łagiewniki, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, 
         Kosocice, Barycz, Krzyszkowice, Bilczyce i Jawczyce, Gdów, Liplas,  
         Zagórzany. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/134873 
   68. Część 68. Zima 2021/2022. Śródmieście, Krowodrza, Warszawskie, 
         Kleparz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Bieńczyce, Kazimierz, Podgórze,  
         Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Kosocice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/140507 
   69. Część 69. Wiosna 2022. Śródmieście, Piasek, Nowy Świat, Półwsie 
         Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Kleparz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, 
         Dąbie, Kazimierz, Biały i Czerwony Prądnik. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/140508 
   70. Część 70. Wiosna 2022. C.d. Zakrzówek, Dębniki, Pychowice, Wola 
         Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/140509 
   71. Część 71. Lato 2022. Zakrzówek, Dębniki, Pychowice, Wola 
         Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka.  
            www.mbc.malopolska.pl/publication/140560 
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   72. Część 71. Jesień 2022. Śródmieście, Dąbie, Grzegórzki, Olsza,  
         Wesoła, Warszawskie, Zwierzyniec, Wola Justowska, Bronowice 
         Wielkie, Stradom, Kazimierz, Dębniki, Zakrzówek, Pychowice, 
         Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
         wielickie Krzyszkowice  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/148373 
   73. Część 73. Zima 2022/2023. Śródmieście, Wawel i Skałka, Olsza,  
         Bieńczyce, Stradom, Kazimierz, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
         Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, 
         Rżąka 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/148374 
 

A.III.6. Drzwi krakowskich kamienic czynszowych i domów 
podmiejskich 

 
1.  Część I. Piasek i Nowy Świat. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69109 
2.   Część II. Śródmieście, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Dębniki i Podgórze 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69110 
3.  Część III. Śródmieście (c.d.), Piasek (c.d.), podmiejski Kraków. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69430 
4.  Część IV. Śródmieście (c.d.), Kleparz, Wesoła (c.d.). 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/71803 

5.  Część V. Śródmieście, Piasek, Kleparz i Wesoła – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/72474 
6.  Część VI.  Wesoła,  Stradom  i  Kazimierz  (c.d.)  oraz  podmiejska 
     Krowodrza.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/730887 

7.  Część VII.  Piasek, Wesoła,  Kazimierz  i Podgórze – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73088 
8.  Część VIII.  Piasek – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73717 
 
A.III.7. Detale krakowskich czynszówek i domów. Wybrane drzwi  

i portale, klamki, okna i obramienia, witraże i figury naścienne. 
 

1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/88307 
2.  Część II. Kleparz, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Piasek i Nowy Świat. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/88308 
3.  Część III. Kalejdoskop krakowski i Kraków podmiejski. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/89316 

4. Część IV. Śródmieście, Wesoła, Kleparz, Piasek, Stradom, Podgórze, 
     podmiejska Mogiła.      
     www.mbc.malopolska.pl/publication/90757 

5. Część V. Śródmieście, Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś,  
      Podgórze. Podmiejski Kraków: Zakrzówek i Wola Duchacka.      
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94203 
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6. Część VI. Uzupełnienia: Śródmieście, Kleparz, Piasek i Podgórze. 
      Podmiejski Kraków: Krowodrza, Nowa Wieś, Wola Justowska, 
      Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów i Tyniec. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/96154 

7.    Część VII. Śródmieście, Piasek, Kazimierz i Podgórze.       
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102182 
8.  Część VIII. Kraków podmiejski. Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
      Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały, Warszawskie, Grzegórzki,  
      Dąbie, Bieńczyce, Krzesławice i Mogiła, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
      Płaszów i Prokocim. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102183 
 9. Część  IX. Wesoła  i Kraków  podmiejski:  Jugowice, Łęg, Bieńczyce,  
      Krzesławice, Mogiła, Grębałów, Lubocza, Wadów, Pleszów, Branice, 

        Przewóz 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102191 
10. Część X.  Kalejdoskop  Krakowski.  Śródmieście, Kleparz, Wesoła,  
      Grzegórzki, Dąbie, Piasek, Bronowice Wielkie, Zwierzyniec, Wola 
      Justowska, Kazimierz, Podgórze, Prokocim, Wola Duchacka, Jugowice, 
      „Chałupa u Szpinaka”. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/113131 
11. Część XI. Zdjęcia i wspomnienia Stanisławy Markowskiej dotyczące 
      kamienicy Louisów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/113132 
 

A.III.8. Migawki z Cmentarza Rakowickiego 
 

1. Część I. 21.02.2009 – 14.04.2017 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102198 
2. Część II. 18.10.2017 – 13.04.2018 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/102200 
3. Cześć III. 16.10.2018 – 23.12.2018 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/1044590 
4. Część IV. Uzupełninia z lat 2007-2013 oraz zdjęcia od 17.04.2019- 
    01.11.2019 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/116550 
5. Część V. Zdjęcia od 25.12.209 do 10.06.2020 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/131177.  
6. Część VI. Zdjęcia od 22.10.2020 do 01.11.2021   
    www.mbc.malopolska.pl/publication/134872 
7. Część VII. Zdjęcia od 24.12.2021 do 05.04.2022   
    www.mbc.malopolska.pl/publication/140561 
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A.III.9. Krakowskie i podkrakowskie jeziora, stawy, rozlewiska  
i mokradła 

 
1.  Część I.  

Dawna plaża pod Wawelem, Planty, Bronowice Wielkie, Czarna Wieś, 
     Błonia, Zwierzyniec, Mydlniki i Kryspinów, Zakrzówek, Ludwinów, 
     pogranicze Pychowic i Bodzowa, pychowickie łąki, Przegorzały  
     i Bielany, posolvay’owskie stawy w Borku Fałęckim, okolice Bonarki,  
     kamieniołom Libana, teren KL Płaszów, Bagry, nabrzeże Wisły  
     w Rybitwach i Płaszowie, Dąbie, łąki mogilskie, Bieńczyce i Olsza. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74564 
2.   Część II. 
     Parki: w Nowym i Starym Prokocimiu, Wola Duchacka, Piaski Wielkie, 
     Rżąka, Krzyszkowice, Rajsko, Kosocice, Barycz i Wieliczka. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74567 
 

A.III.10. Liczne albumy o Krakowie i jego okolicach opublikowane  
na mojej stronie serwisu społecznościowego Facebook:  

http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-Grabowski/100000321665908 
 

B. Opracowania dotyczące Ziemi Gdowskiej 
 

B.I. Sagi i historie rodzinne 
 

1. Saga rodu Grabowskich z Bilczyc i Liplasa koło Gdowa. Edycja XVIII 
    uzup. i skoryg. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/8610  
2. Saga rodu Chanków i Kędrynów z Podolan i okolic Gdowa. Edycja VI 
    uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/10372 
3. Szkic do historii badań nad drzewem genealogicznym rodu Chanków 
    z Podolan i okolic Gdowa. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/14677 
4. Notka o rodach: Kaletów – „Wójcioków”, Augustynków – „Frysiów”  
    i Mrozowskich z Bilczyc koło Gdowa. Edycja X uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/13924 
 

B.II. Albumy o Ziemi Gdowskiej 
 

B.II.1. Gdów i jego okolice – odchodzący świat 
      
 1. Część I.  Gdów, Bilczyce, Liplas, Podolany, Wola Zręczycka, 
      Jaroszówka, Lipnica Murowana. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15443 
 2. Część II. Gdów, Przebieczany, Marszowice, Jaroszówka, Kobylec,  
      Klęczana, Wola Zręczycka. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15730  
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 3.    Część III. Wiatowice, Niegowić, Marszowice, Bilczyce, Gdów, Grzybowa, 
      Zręczyce, Wola Zręczycka, Klęczana, Łapanów, Szlak Papieski - 
      odcinek od Klęczany do Łapanowa. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15731 

 4. Część IV. Bilczyce, Gdów, Podolany, Wola Zręczycka i Zręczyce.  
      Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17022 
 5.  Część V. Bilczyce, Liplas, Niegowić, Gdów i Grzybowa. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17844 
 6. Część VI.  Zagórzany,  Gdów,  Podolany,  Jaroszówka,  Wieniec, 
      Nieznanowice, Marszowice, Bilczyce i Łazany.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21257 
 7.   Część VII. Lednica Górna, Trąbki, Łazany Bilczyce, Gdów, Marszowice,  
      Wola Zręczycka i Zagórzany. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/24065 

 8. Część VIII. Łazany, Gdów, Niegowić, Krakuszowice, Grodkowice, 
      Klęczana, Kobylec i Łapanów 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56963 
 9.  Część IX. Nieznanowice, Pierzchów, Cichawa. Szlak Papieski – odcinek 
      od Niegowici do granic Klęczany. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58646 
10.  Część X.  Łazany, Bilczyce,  Gdów,  Pierzchów,  Niegowić i Wiatowice. 
       Edycja II.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/61319 
11.  Część XI. Jawczyce, Liplas, Gdów, Wola Zręczycka, Kobylec; wybrane 
       archiwalia. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/77982 
12.  Część XII. Gdów, Marszowice, Jaroszówka, Kobylec; kilka wyburzonych 
       już chałup z Gdowa, Marszowic i Kobylca. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/85467 
13. Część XIII. Rekonesans po Gdowie a.d. 2015, Bilczyce, Jawczyce,  
       Podolany, Wola Zręczycka, Marszowice. Edycja IV. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94401 
14. Część XIV. Muzeum Dwór Feillów w Woli Zręczyckiej koło Gdowa,  
       jego historia, otoczenie i okolica. Zagórzany. Edycja II uzup. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/98706 
15.  Część XV. Podolany i ich otoczenie. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/119043 
 

C. Budownictwo ludowe, małomiasteczkowe i dworskie oraz 
kapliczki i inne pamiątki Ziemi Krakowskiej 

 
  1.   Część I. Gdów. Edycja III. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/94399 
  2.  Część II. Bilczyce, Jawczyce, Grzybowa, Łazany, Zręczyce, Wola 
        Zręczycka,  Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/94400 
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  3.   Część III. Dobczyce i ich okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/99109 
  4.   Część IV. Bochnia i jej okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/102150 
  5.   Część V. Lanckorona i jej okolice: Izdebnik i Krzywaczka. Ed. II. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/113133 
  6.   Część VI. Orawski Park Etnograficzny w Zubrzycy Górnej. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/114434 
  7.   Część VII. Nadwiślański Park Etnograficzny w Wygiełzowie. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/114435 
  8.   Część VIII. Lipnica Murowana, Lipnica Dolna i Górna. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/115508 
  9.   Część IX. Łapanów i jego okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/119042 
 10.   Część X. Ojców. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131155 
 11.   Część XI. Niegowić i jej okolica: Liplas, Wiatowice, Krakuszowice, Cichawa,  
          Grodkowice, Pierzchów, Nieznanowice i Marszowice. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/131156 
 12. Część XII. Obrzeże i okolice Wieliczki. Kraków  Bieżanów,   
        Czarnochowice, Śledziejowice, Kokotów, Zabawa, Lednica Górna, 
        Szczygłów, Zabłocie Surówki, Przebieczany, Biskupice, Trąbki,  
        Rożnowa, Pawlikowice 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/138492 
 13.   Część XIII. Wielickie Krzyszkowice. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/138493 
 14. Część XIV. Prywatny skansen (zagroda) Elżbiety GrabośApolonia -  
        w Zakrzowie oraz dawna zabudowa Niepołomic i ich okolicy: 
        Zakrzowa, Podłęża, Staniątek, Woli Batorskiej i Zabierzowa  
        Bocheńskiego         
           www.mbc.malopolska.pl/publication/141449 
  15.  Część XV. Wieliczka z lat 2009-2012 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/142232 
  16.  Część XVI. Wieliczka c.d. (2013-2023). Dodatek: wielickie parki oraz 
       Siercza i Rożnowa w roku 2023 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/148375 
 

D. Opracowania dotyczące Ziemi Krakowskiej. 
   

D.I. Dawny świat okolic Krakowa 
 

1.  Część I. Dobczyce i Dziekanowice. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19619 
2.  Część II. Wieliczka i Rożnowa. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19620 
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3. Część III. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Wieliczka, Czarnochowice, 
     Lednica Górna, Przebieczany, Biskupice, Szczygłów, Surówki –  
     Zabłocie.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21938 
4.  Część IV. Wieliczka i jej okolice (cd). Wieliczka, Krzyszkowice, Lednica 
     Górna, Czarnochowice i Śledziejowice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56793  
5.  Część V. Łapanów i jego okolice. Łapanów, Kobylec, Jaroszówka, Szlak 
     Papieski – odcinek od Łapanowa do Kobylca. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56794 
6.   Część VI. Dobczyce i ich okolice (c.d.). Dobczyce i Kornatka. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/57409 

7.   Część VII. Mozaika podkrakowska. Edycja III. 
      Puszcza Niepołomicka i jej okolice, Brzesko Nowe, Pleszów, Kościelniki  
      i Górka Kościelnicka, Zielonki, Korzkiew i ich okolice, Rudawa i jej 
      okolice, Wola Zręczycka i Zagórzany, wokół Dobczyc i Podchybie koło 
      Lanckorony. Dodatek – Podkarpacie, okolice Rzeszowa: Świlcza, 
      Mrowla i Bratkowice.      
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59373 
 8. Część VIII. Bochnia i jej okolice. Ziemia Tarnowska. Bochnia, 
      Łapczyca, Lipnica Murowana, Jasień Brzeski, Tarnów i Ładna. 
      Cmentarze wojenne o okresu I-ej wojny światowej z okolic Tarnowa. 
      Edycja IV. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59639  
 9. Część IX. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Wokół centrum Wieliczki,  
      Krzyszkowice oraz panoramy z Chabrowego Wzgórza, Śledziejowice  
      i Kokotów. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/62561  
10.  Część X. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Lednica Górna, wokół centrum 
       Wieliczki, Krzyszkowice oraz panoramy z Chabrowego Wzgórza, 
       krajobrazy wokół Baryczy. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/69387 
11.   Część XI. Bochnia i jej okolice (c.d.). Bochnia i Łapczyca. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70813 
12.  Część XII. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Rekonesans wokół wzgórza 
       Pod Baranem. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71484 
13.  Część XIII. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Migawki z Wieliczki. Jeszcze 
       jeden spacer po dawnych Krzyszkowicach. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/724743 
14. Część XIV. Wieliczka i jej okolice c.d. Galicyjskiej Wieliczki ciąg 
       dalszy, Wzgórze Kaim. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/76407 
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15. Część  XV.  Migawki z trasy:  Staniątki, Niepołomice, Wola 
       Batorska, Uście Solne, Szczurowa, Żabno, Ujście Jezuickie, 
       Opatowiec, Gręboszów. Cmentarze wojenne i pomniki z okresu I-ej 
       wojny światowej (c.d.): Wola Batorska - Sitowiec, Biskupice 
       Radłowskie, Otfinów, Ujście Jezuickie, Gręboszów. Okolice Brzeska  
       i Tarnowa – uzupełnienia. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/77197 
 16. Część XVI. Wieliczka (c.d.) i kalejdoskop podkrakowski. Wielickich 
        widoków ciąg dalszy, Krzyszkowice, Bilczyce, Staniątki, Niepołomice,  
        Podłęże, Zakrzów, Świątniki Górne, Kryspinów, Aleksandrowice  
        i Kleszczów. Edycja II.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96911 
  17. Część XVII. Cholerzyn, Liszki, Kaszów, Nowa Wieś Szlachecka, 
        Rybna, Przeginia Duchowna, Brodła, Babice, Wygiełzów, 
        Marcyporęba, Jawiszowice, Gdów, Marszowice, Podolany, 
        Wola Zręczycka, Zagórzany, Kobylec, Lipnica Górna. Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/115523 
  18. Część XVIII. Wieliczka, Gdów, Wola Zręczycka, Zagórzany, Kobylec,  
        Piekary i Tyniec, Liszki, Mników i Wyciąże. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131260 
  19. Część XIX. Bronowice Małe i Wielkie, Mydlniki, Kobylany, Balice,  
        Aleksandrowice, Morawica, Olszanica, Chełm, Kryspinów, Cholerzyn, 
        Kaszów, Mników, Czernichów, Jeziorzany, Piekary, Tyniec, Skawina, 
        Radziszów, Biertowice, Kalwaria Zebrzydowska, Bugaj, Świątniki,  
        Iwanowice, Uście Solne, Niedary, Świniary, Targoszów, Zawoja, 
        Czaniec, Roczyny, Rzyki, Brzeźnica. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131261 
   20. Część XX. Gdów, Podolany, Marszowice, Wola Zręczycka,  
         Zagórzany, Szarów, Wieliczka 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/132352 
   21. Część XXI. Modlnica, Dębnik, Czatkowice, Tenczynek, Szczyglice, 
          Balice, Aleksandrowice, Morawica, Cholerzyn, Liszki, Kaszów, 
          Mników, Nowa Wieś Szlachecka, Czernichów, Skawina, Jurczyce, 
          Krzęcin, Radziszów, Wola Radziszowska, Głogoczów, Krzyszkowice, 
          Świątniki Górne, Krzywaczka, Biertowice, Sułkowice, Lubień, Pcim, 
          Dobczyce, Lanckorona. Fotografie Przemysława Wesołowskiego. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/132353 
    22. Część XXII. Wokół Wieliczki, Łazany, Jawczyce, Bilczyce, Liplas,  
          Gdów, Marszowice, Wola Zręczycka i Zagórzany, Niżowa, Hucisko, 
          Wiśniowa, Raciechowice, Kasinka Mała, Makocice, Karniowice,  
          na Roztoczu.  
          Zdjęcia autora oraz uzupełniająco: Benedykta Dzięcielskiego, 
          Justyny Cwajnej, Karola Grabowskiego, Ewy Skoplak i Łukasza 
          Opałka. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/140511 
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E. Przydrożne zabytki sztuki sakralnej z rejonów:  
Krakowa, jego okolic i Ziemi Krakowskiej 

 
E.I. Zabytkowe figury, kapliczki i krzyże przydrożne z rejonu 

     Krakowa i jego okolic. 
 
1.   Część I. Dawne przedmieścia Krakowa i podkrakowskie wsie. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21231 
2.   Część II. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
      twierdzy. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21258 
3.   Część III. Ziemia Krakowska. Wieliczka, Gdów, Dobczyce i ich okolice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21259 

4.   Część IV. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
      twierdzy – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74586 
5.   Część V. Ziemia Krakowska cd.  
     Wieliczka i jej okolice, Trąbki, Łazany, Gdów i jego okolice, Szlak 
     Papieski: Niegowić – Marszowice – Klęczana - Kobylec - Łapanów, 
     Łapanów i jego okolice, Niepołomice i ich okolice, Dołęga koło 
     Szczurowej, Kościelniki, Bochnia i jej okolice, Dębno Tarnowskie, 
     Żabno i jego okolice, Wola Pogórska. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/77198 
 

F. Opracowania dotyczące Podkarpacia 
 

F.1. Zarys dziejów rodzin Lubasów i Kokoszków ze Świlczy koło Rzeszowa.  
      Uzup. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/131173 

 
F.2. Budownictwo ludowe, małomiasteczkowe i dworskie oraz 

umykające krajobrazy Podkarpacia 
 

1. Część I. Świlcza i jej okolice: Rudna Wielka i Rudna Mała, Mrowla,  
     Trzciana i Bratkowice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/131171 
2.  Część II. Tyczyn i Budziwój. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/131172 
3.  Część III. Krajobrazy Świlczy z lat 2012-2022. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/140562 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



210 

 

F. Wybrane artykuły oraz audycje radiowe oraz telewizyjne z moim 
udziałem 

 

Głos Wielicki (www.wielicki.glos24.pl) 
 
 1.  Nr 1 (styczeń 2009) – „Odchodzący świat”. 
 2.  Nr 2 (luty 2009) – „Negatyw na szklanej płytce”. 
 3.  Nr 10 (październik 2009) – „Zapomniany mieszkaniec Bilczyc”;  
      o Franciszku Augustynku – „Antonim Wichurze” - w setną rocznicę 
      jego narodzin. 
 4.  Nr 12 (grudzień 2009) – „Bilczyce z lat mego dzieciństwa” 
 5. Nr 1 (styczeń 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
      Część 1. 
 6.  Nr 2 (luty 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
      Część 2. 
 7. Nr 3 (marzec 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”. 
      Część 3. 
 8.  Nr 4 (kwiecień 2010) – „Gdów z lat mojego dzieciństwa - początku lat 
      60-tych XX-go wieku”. Część 1. 
 9. Nr 5 (maj 2010) – „Gdów z lat mojego dzieciństwa - początku lat 
      60-tych XX-go wieku”. Część 2. 
10.  Nr 6 (czerwiec 2010)– „Tradycja nazw i przezwisk z dawnych Bilczyc”. 
       Część 1. 
11.  Nr 7 (lipiec  2010) – „Tradycja  nazw i przezwisk z dawnych  Bilczyc”. 
       Część 2”. 
12.  Nr 8 (sierpień 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 1. 
13.  Nr 10 (październik 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 2. 
14.  Nr 1 (styczeń 2011). „Wspomnienie Marcina Ciężarka”. 
15. Nr 2 (luty 2011). „Jan Kaczmarczyk – zapomniana ofiara zbrodni 
       katyńskiej”. 
16.  Nr 3 (marzec 2012). „Moja Babcia Bogdzina”. 
17.  Nr 9 (wrzesień 2012). „Z dziejów dworu w Bilczycach”. 

Wiadomości (10.2011) 
www.wiadomosci.krakow.pl 

 
O mnie. Barbara Bączek. „Dokumentalista z sercem” 

 
Dziennik Polski (19-20.01.2013) 

 
O mnie. Paulina Polak. „Fotografuje taki Kraków, który powoli przechodzi 
do przeszłości”.   

http://www.dziennikpolski24.pl/artykul/3214128,fotografuje-krakow-
ktory-powoli-odchodzi-do-przeszlosci,id,t.html 
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Gazeta Gdowianin 
 

Artykuły i notki na temat Ziemi Gdowskiej, publikowane na internetowej 
stronie w/w gazety – www.gazetagdowianin.pl, w tym wywiad sprzed wielu 
lat, udzielony Panu Marcinowi Chytkowskiemu z Fundacji Stryszowianin, 
opublikowany w internetowej wersji Gazety Gdowianin   
w październiku roku 2020. 

https://www.gazetagdowianin.pl/wiadomosci-z-gminy-gdow/wywiad-z-
leszkiem-grabowskim/ 

 
Krowoderska.pl 

 
Wywiad ze mną Andrzeja Śledzia: „Coś było piękne powinno trwać”, z dnia 
14.01.2016 – www.krowoderska.pl 
krowoderska.pl/cos-co-bylo-piekne-powinno-trwac/ 
 

Dziennik Polski i Dziennik Polski 24 z dnia 29.01.2018 
 

Artykuł Małgorzaty Mrowiec z moimi sugestiami i zdjęciami: „Kraków pilnie 
potrzebuje skansenu! To ostatni moment na ratowanie ginącej dawnej 
zabudowy” 

http://www.dziennikpolski24.pl/region/kronika-krakowska/a/krakow-
pilnie-potrzebuje-skansenu-to-ostatni-moment-na-ratowanie-ginacej-

dawnej-zabudowy,12887902/?utm_source=social-media-
facebook&utm_medium=przycisk-gora 

 
Dziennik Polski 24 z dnia 14.03.2018. 

Artykuł Małgorzaty Mrowiec, ilustrowany moimi zdjęciami: „Piękne stare 
chałupy znikają z krajobrazu Krakowa. Ktoś zadba o stworzenie skansenu?” 

http://www.dziennikpolski24.pl/region/wiadomosci-krakow/a/piekne-
stare-chalupy-znikaja-z-krajobrazu-krakowa-ktos-zadba-o-stworzenie-

skansenu,13005674/ 
 

Polskie Radio Kraków 
 

Rozmowa z red. Grzegorzem Krzywakiem o dawnych kąpieliskach  
w Krakowie (28.06.2017) 
http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/kapielsko-na-zakrzowku-

darmowe-dla-posiadaczy-krakowskiej-karty-miejskiej/ 
 

Polskie Radio Kraków 
 
Moje opowieści o krakowskim Piasku w rozmowie z red. Marzeną Florkowską 
(05.02-09.02.2018) w programie Pod Lupą 
http://www.radiokrakow.pl/audycje/pod-lupa/pod-lupa-na-krakowskim-

piasku/ 
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Polskie Radio Kraków 
 

Reportaż Grzegorza Krzywaka o fontannach krakowskich – tych dawnych  
i tych współczesnych (27.02.2018) 

http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/gdzie-sie-podzialy-
krakowskie-fontanny/ 

 

Rajski Piasek – spotkanie w Artotece WBP w Krakowie w dniu 
06.03.2018 

 

 
 

Relacja na żywo w Youtube 
https://www.youtube.com/watch?v=rG1kpe-cepM&feature=share 

 
Polskie Radio Kraków – reportaż Magdaleny Zbylut z dnia 

28.06.2018.  
„Czy powstanie krakowski skansen – pomysł wraca po raz trzeci”. 
http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/czy-powstanie-krakowski-

skansen-pomysl-wraca-po-raz-trzeci-zdjecia/ 
 

TVP Kraków – Kronika Krakowska z dnia 08.07.2008 

Reportaż Moniki Dziury: CZY W KRAKOWIE POWSTANIE SKANSEN? TO 
OSTATNIA SZANSA NA RATUNEK DLA STARYCH CHAŁUP. 

http://krakow.tvp.pl/37999421/czy-w-krakowie-powstanie-skansen-to-
ostatnia-szansa-na-ratunek-dla-starych-chalup 
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Dziennik Polski z dnia 17.09.2018 
Artykuł Magdaleny Mrowiec (z moimi zdjęciami w wersji internetowej) 

Skansen: chałupy, karczma, krowy…. 
https://dziennikpolski24.pl/skansen-chalupy-karczma-krowy-nowe-

muzeum-mogloby-powstac-w-nowej-hucie-za-dwa-lata/ar/13498315 
 

Radio Kraków – „Urok starych chałup” - reportaż Marzeny 
Florkowskiej w programie Pod Lupą w dniu 06.05.2019 
http://www.radiokrakow.pl/audycje/pod-lupa/urok-starych-

chalup/?fbclid=IwAR1Tdcd8v83PGNOJU8I7vlQyVonK-
ZodQc18o8CFZXXq0Lk1YsprHGDeYds/ 

 
Reportaż Moniki Dziury z Kroniki Krakowskiej w TVP 3  

z dnia 11.11.2019 
„Krakowski skansen powstanie w Nowej Hucie” 

https://krakow.tvp.pl/45289207/krakowski-skansen-powstanie-w-nowej-
hucie?fbclid=IwAR0n9XtOmfXwjGouGJRQPpoZDdC65FmzZMMkFRVYCOaYc

kpxEzRhC16MBok 
 

Artykuł Małgorzaty Mrowiec z moimi zdjęciami i tekstem  
w Dzienniku Polskim: „Na tropie Krakowa, którego już…. nie ma. 
Zobacz, jak zmienił się krajobraz miasta w zaledwie kilkadziesiąt 

lat”.  
https://dziennikpolski24.pl/na-tropie-krakowa-ktorego-juz-nie-ma-

zobacz-jak-zmienil-sie-krajobraz-miasta-w-zaledwie-kilkadziesiat-lat-
zdjecia/ar/c15-14849361?fbclid=IwAR38luUMHWDjA8AQFWfWRx-

1PbVPDJFzChw_0NAN1X53Glxfegtcyk6Vjr0 
 

O fontannie prof. Zina w Radio Eska 
 

https://www.eska.pl/krakow/koniec-poniewierki-fontanny-zina-zabytek-
stanal-w-parku-jerzmanowskich-aa-MFY1-ZadL-

a1qq.html?fbclid=IwAR1a4g-
8Srf8xLB_PiOaJJsfVhD694lf3eTCDwE43yDiCz-ONP5dXlA7VEk 

 

 

O dramatycznej zabudowie Półwsia Zwierzynieckiego 
Kronika Krakowska z dnia 01.06.2020 

 
https://www.facebook.com/tvp3krakow/videos/689062808542333/UzpfST

EwMDAwMDMyMTY2NTkwODozMTc5NjY0NjgyMDU0MjIz/ 
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„Spacer po Garbarach”. Moje opowieści o Piasku sprzed 60 lat – 
pięcioczęściowy film, który powstał na zamówienie Muzeum 

Krakowa w ramach projektu realizowanego przez Dom 
Zwierzyniecki: „Zwierzyniec zaprasza Garbary”.  

Część I.  
https://www.facebook.com/watch/?v=294634634941344 

Część II 
https://www.facebook.com/watch/?v=350540442612113 

 Część III 
https://www.facebook.com/watch/?v=791311341611557  

Część IV 
https://www.facebook.com/watch/?v=988264891624351 

Część V 
https://www.facebook.com/watch/?v=3116460041801936 

 
„Coraz bliżej skansenu” reportaż Moniki Dziury w Kronice 
Krakowskiej na antenie TVP 3 Kraków w dniu 01.09.2020 

https://krakow.tvp.pl/49665568/coraz-blizej-powstania-skansenu-w-
krakowie?fbclid=IwAR0jE0W0GHAy8uUZYI8DTkc1BweyL1veZlMJzyQVZjCB

sVbjtr1mIyDRKmg  
 

„Przedświąteczny Kraków”, rozmowa z redaktor Marzeną 
Florkowską z Radio Kraków o realiach Piasku z lat 60.  

Audycja Przed Hejnałem z dnia 21.12.2020. 
https://www.radiokrakow.pl/audycje/przy-okazji/przedswiateczny-

krakow/ 
 

„Co stanie w krakowskim skansenie?” – reportaż red. Moniki 
Dziury w Kronice Krakowskiej w TVP 3 Kraków w dniu 22.03.2021 

https://krakow.tvp.pl/52916082/co-stanie-w-krakowskim-
skansenie?fbclid=IwAR2y6YI504NHblMXpOXxscGKQ3NQNmkBxXZPHGD_A

YHBQrSwm8dyWhcudV8 
 

„Trwa rewitalizacja Parku Jordana w Krakowie – reportaż red. 
Moniki Dziury w Kronice Krakowskiej w dniu 10.04.2021,  
gdzie wyrażam swoje zdanie na temat przyszłości Jordanówki 

https://krakow.tvp.pl/53243325/trwa-rewitalizacja-parku-jordana-w-
krakowie?fbclid=IwAR3csSwGbxOFoLumuP-

y2jlGis5rHV_6OSHllVWl2oyKUiALZzbXLvMVM4g 
 

Wspomnienie Bagrów Ludwinowskich w rozmowie  
z Jakubem Kusym na antenie Radio Eska (15.11.2021) 

https://www.eska.pl/krakow/zzm-sprzata-bagry-ludwinowskie-co-czeka-
ten-urokliwy-zakatek-aa-515R-7dSL-HdZQ.html 

 
Kronika Krakowska z dnia 04.12.2021 - reportaż red. Moniki 

Dziury o przyszłości „okrąglaka” w Parku Jordana 
krakow.tvp.pl/57280771/nie-chca-muzeum-sportu-w-jordanowce 
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Gazeta Krakowska.pl z dnia 18.01.2023 – artykuł red. Małgorzaty 

Mrowiec: „Kraków. Skansen w Branicach miał ratować piękne 
stare chałupy. Wciąż nie zaczął. Czy w ogóle zdąży?” 

https://gazetakrakowska.pl/krakow-skansen-w-branicach-mial-ratowac-
piekne-stare-chalupy-wciaz-nie-zaczal-czy-w-ogole-zdazy/ar/c1-17213619 

 
Radio RMF 24 Regiony z dnia 21.01.2023 

 
Reportaż red. Marka Wiosło. „Zabytkowe, drewniane chałupy 

czekają na przenosiny. Z roku na roku niszczeją” 
https://www.rmf24.pl/regiony/krakow/news-zabytkowe-drewniane-

chalupy-czekaja-na-przenosiny-z-roku-na-,nId,6547007#crp_state=1 
 

Kronika Krakowska  z dnia 05.02.2023 – kolejny reportaż red. 
Moniki Dziury o skansenie 

https://krakow.tvp.pl/66060253/05022023-1830 
 

Przyznane wyróżnienia 
 

2017.  Medal 650-lecia Prokocimia przyznany przez Komitet Organizacyjny  
           Obchodów 650-lecia Prokocimia  
2018. Odznaka Honoris Gratia przyznana przez Prezydenta Jacka 
           Majchrowskiego za pracę społeczną na rzecz Krakowa 
2019.  Wyróżnienie w ramach Nagrody Województwa Małopolskiego im. 
           Mariana Korneckiego "za wybitne osiągnięcia w dziedzinie ochrony  
           i opieki nad zabytkami architektury drewnianej Małopolski w roku 
           2019” 
2020.    Powołanie przez Prezydenta miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego 
           na członka Rady Konsultacyjnej d.s. Parku Edukacyjnego Branice 

 
 


